
2017.gada  14.jūnijs

Gulbenes Novada

Nr. 8 (95) Gulbenes novada pašvaldības informatīvais izdevums

ZIŅAS
Šodien lasi:

*Vēlēšanu rezultāti
*Novadnieku dienas 2017. 
Programma
*Izskanējuši bērnu svētki 
Litenē

*Tuvojas Jauniešu diena

Līgodama vien atnāca
Tā līksmā Jāņu diena

Pār siliem, pār mežiem,
Pār miezīšu tīrumiem.

/L.t.dz./
Lai ar skanīgām un krāšņām Līgo  

dziesmām, ar vareniem ugunskuriem 
un Saulgriežu smaržu katrā ģimenē 

ienāk svētki! 

Priecīgus un līksmus 
Līgo svētkus!

Gulbenes novada dome

Piedalās starptautiskā konferencē

Jana Igaviņa,
Gulbenes novada domes 
sabiedrisko attiecību speciāliste

7. un 8.jūnijā Polijas pilsētā 
Olštinā (Olsztyn) notika starp-
tautiska konference, kas no-
slēdza projekta “Dalīšanās ar 
sudraba zināšanām” (“Silver 
Sharing Initiative”) aktivitā-
tes. Konferencē piedalījās pie-
ci seniori no Gulbenes novada:  
Natālija Kokare, Cirēnija Mezīte, 
Laima Magone, Ansis Kļaviņš 
un Māris Brencis. 

Konferences ietvaros projek-
ta partnervalstu (Polija, Horvā-

tija, Latvija) eksperti klātesošos 
iepazīstināja ar divos gados pa-
darīto – senioru apmācībām, mo-
bilitātēm un citām aktivitātēm. 
Bez tam konferences laikā vai-
rakkārt tika uzsvērts, ka senioru 
mobilitāte un sociālā iekļaušana 
ir viena no Eiropas Savienības 
prioritātēm. Sociālais tūrisms 
ir viens no veidiem, kā motivēt 
seniorus būs aktīviem, atvērtiem 
un darbīgiem. Savukārt paneļ-
diskusijas galvenais jautājums 
bija par projekta ilgtspēju katrā 
no valstīm. Gulbenes novadā 
akcents tiks likts sociālā tūris-

ma attīstīšanai un neformālās 
izglītības programmas izstrādei 
senioriem Gulbenes bibliotēkas 
reģionālajā mācību centra piedā-
vājumā.

Publikācija sagatavota ERAS-
MUS+ KA2 Stratēģisko partnerī-
bu finansētā projekta “Silver Sha-
ring Initiative”, projekta numurs 
2015-1-PL01-KA204-017144, ietva-
ros. 

Projekts tiek finansēts ar Eiropas 
Komisijas atbalstu. Šī publikācija at-
spoguļo vienīgi autora uzskatus, un 
Komisijai nevar uzlikt atbildību par 
tajā ietvertās informācijas jebkuru 
iespējamo izlietojumu.

Noslēgta vienošanās par 
projekta “Infrastruktūras 
uzlabošana industriālās  
zonas attīstībai Lizumā” 
īstenošanu
Vita Lāčkāja-Krūmiņa,
Attīstības un projektu nodaļas
projektu vadītāja

Centrālā finanšu un līgumu 
aģentūra un Gulbenes novada 
dome ir parakstījusi vienošanos  

par projekta Nr.5.6.2.0/16/I/009 
“Infrastruktūras uzlabošana 
industriālās zonas attīstībai Li-
zumā” īstenošanu.

Projekta mērķis ir industri-
ālās zonas attīstība Lizumā, re-
ģenerējot degradētās teritorijas 
un nodrošinot videi draudzīgu 
un vides ilgtspēju veicinošu teri-
toriālo izaugsmi un jaunu darba 
vietu radīšanu. Projekta ietvaros 
tiks veikta autoceļa Nr.7-4 “Li-
zums–Kalēji–Avoti” pārbūve, 
paplašinot brauktuves joslas, no-
drošinot apgaismojuma izbūvi un 
veicot ūdens novades sistēmas 
sakārtošanu, kā arī grants segu-
ma pašvaldības autoceļa Nr.7-5 

“Kalēji–Mežāres–Elstes–Tau-
res” posma 0.00-0.683km pārbū-
ve, izbūvējot asfalta segumu.

Projekta īstenošanas rezultātā 
tiks radīta 71 jauna darba vieta, 
piesaistītas privātās investīcijas  
1 640 500 EUR apmērā un sama-
zināta degradēto teritoriju platība 
- 6,21 ha.

Īstenojot projekta ietvaros 
plānotās aktivitātes, tiks vei-
cināta reģiona attīstība, radīta 
labvēlīga vide esošo uzņēmumu 
attīstībai un jaunu uzņēmumu 
veidošanai Lizuma pagastā, kā 
arī nodrošināta publiskās infra-
struktūras sakārtošana sabiedrī-
bai kopumā. 

Projekta kopējās izmaksas ir 
870 767,51 EUR, no tām attie-
cināmās izmaksas 858 618,29 
EUR (85% jeb 729 825,54 EUR 
ir ERAF finansējums, 3,75% jeb 
32 198,19 EUR valsts budžeta 
dotācija pašvaldībām un 11,25% 
jeb 96 594,56 EUR pašvaldības 
finansējums), neattiecināmās 
izmaksas 12 149,22 (elektronis-
ko sakaru tīklu izmaksas, paš-
valdības finansējums). Projekta 
īstenošanu plānots pabeigt līdz 
2018.gada beigām.



Nekustamā īpašuma izsole
2 Ziņas, jūnijs NOVADA DOME INFORMĒ

www.gulbene.lv

Gulbenes novada dome rīko 
pirmo atklāto mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli nekustamajam 
īpašumam:

- Ozolu iela 1 – 1, Jaungul-
bene, Jaungulbenes pagasts, 
Gulbenes novads, kadastra nu-
murs 5060 900 0146, kas sastāv 
no dzīvokļa ar kadastra apzīmē-
jumu 5060 004 0256 001 001, 
69,40 m2 platībā, un pie tā pie-
derošām kopīpašuma 644/13372 
domājamām daļām no būves ar 
kadastra apzīmējumu 5060 004 
0256 001, 644/13372 domāja-
mām daļām no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5060 004 
0256. Izsolāmās mantas nosacītā 
cena ir 1250 EUR, nodrošinā-
jums ir 125 EUR. Izsole notiks 
2017.gada 13.jūlijā plkst.11.20 
Gulbenes novada domē Ābeļu 
ielā 2, Gulbenē, 323.kab. Pir-
mpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Objektu iespējams 
iegādāties ar tūlītēju samaksu vai 
slēdzot nomaksas pirkuma līgu-
mu uz laiku līdz pieciem gadiem.

- Stradu pagastā ar nosau-
kumu “Margas 1”, kadastra nu-
murs 5090 003 0064, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 5090 006 0064, 
0,0671 ha platībā, un uz tās eso-
šās ēkas (būves) ar kadastra ap-
zīmējumu 5090 003 0064 001. 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir 2900 EUR, nodrošinājums ir 
290 EUR. Izsole notiks 2017.
gada 13.jūlijā plkst.11.40 Gulbe-
nes novada domē Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu 
laikā no izsoles.

Iepazīties ar izsoļu noteiku-
miem un iesniegt pieteikumus 
par piedalīšanos izsolēs kopā ar 
izsoles noteikumos nosauktajiem 
dokumentiem var Gulbenes no-
vada domē, Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 323.kab., katru darba dienu no 
plkst.9.00 līdz 16.00, līdz 2017.
gada 11.jūlijam plkst.15.00. Šajā 
pašā laikā ir apskatāmas izsolā-
mās mantas.

Nodrošinājums iemaksājams 
Gulbenes novada domes, reģis-
trācijas Nr.90009116327, kontā 
LV81UNLA0050019845884, AS 
„SEB banka”, pirms pieteikuma 
iesniegšanas par piedalīšanos iz-
solē.

Gulbenes novada dome rīko 
otro atklāto mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli nekustamajam 
īpašumam:

- “Stāķi 11” – 1, Stāķi, Stra-
du pagasts, Gulbenes novads, 
kadastra numurs 5090 900 0299, 
kas sastāv no viena divistabu 

dzīvokļa ar kadastra apzīmēju-
mu 5090 002 0583 001 001, 40,4 
m2 platībā, un pie tā piederošām 
kopīpašuma 410/3640 domāja-
mām daļām no būves ar kadastra 
apzīmējumu 5090 002 0583 001, 
kopīpašuma 410/3640 domāja-
mām daļām no zemes ar kadastra 
apzīmējumu 5090 002 0583. Iz-
solāmās mantas nosacītā cena 
ir 1100 EUR, nodrošinājums ir 
110 EUR. Izsole notiks 2017.
gada 25.jūlijā plkst.10.00 Gul-
benes novada domē Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Objektu iespējams iegādāties ar 
tūlītēju samaksu vai slēdzot no-
maksas pirkuma līgumu uz laiku 
līdz pieciem gadiem.

- “Stāķi 11” – 4, Stāķi, Stra-
du pagasts, Gulbenes novads, 
kadastra numurs 5090 900 0300, 
kas sastāv no viena divistabu 
dzīvokļa ar kadastra apzīmē-
jumu 5090 002 0583 001 004, 
41,6 m2 platībā, un pie tā pie-
derošām kopīpašuma 416/3640 
domājamām daļām no būves ar 
kadastra apzīmējumu 5090 002 
0583 001, kopīpašuma 416/3640 
domājamām daļām no zemes ar 
kadastra apzīmējumu 5090 002 
0583. Izsolāmās mantas nosacītā 
cena ir 900 EUR, nodrošinājums 
ir 90 EUR. Izsole notiks 2017.
gada 25.jūlijā plkst.10.20 Gul-
benes novada domē Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Objektu iespējams iegādāties ar 
tūlītēju samaksu vai slēdzot no-
maksas pirkuma līgumu uz laiku 
līdz pieciem gadiem.

- “Šķieneri 7” – 17, Šķie-
neri, Stradu pagasts, Gulbe-
nes novads, kadastra numurs 
5090 900 0298, kas sastāv no 
viena vienistabas dzīvokļa ar 
kadastra apzīmējumu 5090 002 
0034 004 017, 31,6 m2 platībā, 
un pie tā piederošām kopīpa-
šuma 308/12360 domājamām 
daļām no būves ar kadastra ap-
zīmējumu 5090 002 0034 004. 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir 1260 EUR, nodrošinājums ir 
126 EUR. Izsole notiks 2017.
gada 25.jūlijā plkst.10.40 Gul-
benes novada domē Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Objektu iespējams iegādāties ar 
tūlītēju samaksu vai slēdzot no-
maksas pirkuma līgumu uz laiku 
līdz pieciem gadiem.

- “Šķieneri 7” – 3, Šķieneri, 
Stradu pagasts, Gulbenes no-
vads, kadastra numurs 5090 900 
0303, kas sastāv no viena trīsista-
bu dzīvokļa ar kadastra apzīmē-
jumu 5090 002 0034 004 003, 59 

m2 platībā, un pie tā piederošām 
kopīpašuma 596/12360 domāja-
mām daļām no būves ar kadastra 
apzīmējumu 5090 002 0034 004. 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir 2000 EUR, nodrošinājums ir 
200 EUR. Izsole notiks 2017.
gada 25.jūlijā plkst.11.00 Gulbe-
nes novada domē Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Objektu iespējams iegādāties ar 
tūlītēju samaksu vai slēdzot no-
maksas pirkuma līgumu uz laiku 
līdz pieciem gadiem.

- “Šķieneri 7” – 6, Šķieneri, 
Stradu pagasts, Gulbenes no-
vads, kadastra numurs 5090 900 
0302, kas sastāv no viena trīsista-
bu dzīvokļa ar kadastra apzīmē-
jumu 5090 002 0034 004 006, 61 
m2 platībā, un pie tā piederošām 
kopīpašuma 613/12360 domāja-
mām daļām no būves ar kadastra 
apzīmējumu 5090 002 0034 004. 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir 2000 EUR, nodrošinājums ir 
200 EUR. Izsole notiks 2017.
gada 25.jūlijā plkst.11.20 Gulbe-
nes novada domē Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Objektu iespējams iegādāties ar 
tūlītēju samaksu vai slēdzot no-
maksas pirkuma līgumu uz laiku 
līdz pieciem gadiem.

- Stradu pagastā ar nosau-
kumu “Čiekuriņi”, kadastra 
numurs 5090 002 0614, kas sa-
stāv no vienas zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 5090 
002 0614, 0,6932 ha platībā. Iz-
solāmās mantas nosacītā cena 
ir 2400 EUR, nodrošinājums ir 
240 EUR. Izsole notiks 2017.
gada 25.jūlijā plkst.11.40 Gulbe-
nes novada domē Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu 
laikā no izsoles.

Iepazīties ar izsoļu noteiku-
miem un iesniegt pieteikumus 
par piedalīšanos izsolēs kopā ar 
izsoles noteikumos nosauktajiem 
dokumentiem var Gulbenes no-
vada domē, Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 323.kab., katru darba dienu no 
plkst.9.00 līdz 16.00, līdz 2017.
gada 21.jūlijam plkst.15.00. Šajā 
pašā laikā ir apskatāmas izsolā-
mās mantas.

Nodrošinājums iemaksājams 
Gulbenes novada domes, reģis-
trācijas Nr.90009116327, kontā 
LV81UNLA0050019845884, AS 
„SEB banka”, pirms pieteikuma 
iesniegšanas par piedalīšanos iz-
solē.

Gulbenes novada dome rīko 
trešo atklāto mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli nekustamajam 
īpašumam:

- “Šķieneri 3” – 1, Šķieneri, 
Stradu pagasts, Gulbenes no-
vads, kadastra numurs 5090 900 
0294, kas sastāv no divistabu 
dzīvokļa ar kadastra apzīmējumu 
5090 002 0034 003 001, 51,5 m2 
platībā, un pie tā piederošām ko-
pīpašuma 515/3987 domājamām 
daļām no būves (kadastra apzī-
mējums 5090 002 0034 003). 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir 1000 EUR, nodrošinājums ir 
100 EUR. Izsole notiks 2017.
gada 13.jūlijā plkst.10.20 Gul-
benes novada domē Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Objektu iespējams iegādāties ar 
tūlītēju samaksu vai slēdzot no-
maksas pirkuma līgumu uz laiku 
līdz pieciem gadiem.

- “Šķieneri 1” – 2, Šķieneri, 
Stradu pagasts, Gulbenes no-
vads, kadastra numurs 5090 900 
0296, kas sastāv no divistabu 
dzīvokļa ar kadastra apzīmējumu 
5090 002 0034 002 002, 46,9 m2 
platībā, un pie tā piederošām ko-
pīpašuma 469/5250 domājamām 
daļām no būves (kadastra apzī-
mējums 5090 002 0034 002). 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir 1300 EUR, nodrošinājums ir 
130 EUR. Izsole notiks 2017.
gada 13.jūlijā plkst.10.40 Gul-
benes novada domē Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Objektu iespējams iegādāties ar 
tūlītēju samaksu vai slēdzot no-
maksas pirkuma līgumu uz laiku 
līdz pieciem gadiem.

- Gulbenes pilsētā ar nosau-
kumu “Zvaigžņu iela 17”, ka-
dastra numurs 5001 900 0310, 
kas sastāv no vienas zemes vienī-
bas ar kadastra apzīmējumu 5001 
009 0310, 0,3721 ha platībā. Iz-
solāmās mantas nosacītā cena 
ir 2900 EUR, nodrošinājums ir 
290 EUR. Izsole notiks 2017.
gada 25.jūlijā plkst.12.00 Gul-
benes novada domē Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Objektu iespējams iegādāties ar 
tūlītēju samaksu vai slēdzot no-
maksas pirkuma līgumu uz laiku 
līdz pieciem gadiem.

- “Gatves 5” – 8, Ranka, 
Rankas pagasts, Gulbenes no-
vads, kadastra numurs 5084 900 
0197, kas sastāv no dzīvokļa ar 
kadastra apzīmējumu 5084 008 
0312 001 008, 60,2 m2 platībā, 
un pie tā piederošām kopīpašuma 
585/7896 domājamām daļām no 
būves ar kadastra apzīmējumu 
5084 008 0312 001, 585/7896 
domājamām daļām no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
5084 008 0312. Izsolāmās man-
tas nosacītā cena ir 2300 EUR, 
nodrošinājums ir 230 EUR. Iz-
sole notiks 2017.gada 13.jūlijā 
plkst.11.00 Gulbenes novada 
domē Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 
323.kab. Pirmpirkuma tiesības 
uz objekta iegādi nav. Objektu 
iespējams iegādāties ar tūlītēju 
samaksu vai slēdzot nomaksas 

pirkuma līgumu uz laiku līdz pie-
ciem gadiem.

Iepazīties ar izsoļu noteiku-
miem un iesniegt pieteikumus 
par piedalīšanos izsolēs kopā ar 
izsoles noteikumos nosauktajiem 
dokumentiem var Gulbenes no-
vada domē, Ābeļu ielā 2, Gul-
benē, 323.kab., katru darba die-
nu no plkst.9.00 līdz 16.00, līdz 
2017.gada 11.jūlijam plkst.15.00 
(nekustamajiem īpašumiem 
“Šķieneri 3” – 1, Šķieneri, Stradu 
pagasts, Gulbenes novads, “Šķie-
neri 1” – 2, Šķieneri, Stradu pa-
gasts, Gulbenes novads, “Gatves 
5” – 8, Ranka, Rankas pagasts, 
Gulbenes novads) un līdz 2017.
gada 21.jūlijam plkst.15.00 (ne-
kustamajam īpašumam Gulbenes 
pilsētā ar nosaukumu “Zvaigžņu 
iela 17”). Šajā pašā laikā ir ap-
skatāmas izsolāmās mantas.

Nodrošinājums iemaksājams 
Gulbenes novada domes, reģis-
trācijas Nr.90009116327, kontā 
LV81UNLA0050019845884, AS 
„SEB banka”, pirms pieteikuma 
iesniegšanas par piedalīšanos iz-
solē.

Gulbenes novada dome rīko 
sesto atklāto mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli nekustamajam 
īpašumam Jaungulbenes pa-
gastā ar nosaukumu “Pamati 
1”, kadastra numurs 5060 004 
0239, kas sastāv no vienas ze-
mes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 5060 004 0349, 1,133 
ha platībā, un uz tās esošajām 
ēkām (būvēm) – bijušās sociālās 
aprūpes centra ēkas ar kadastra 
apzīmējumu 5060 004 0239 001, 
244,6 m2 platībā, bijušās ambu-
lances ēkas ar kadastra apzīmē-
jumu 5060 004 0239 002, 75,6 
m2 platībā, pagraba ar kadastra 
apzīmējumu 5060 004 0239 
003, 28,7 m2 platībā, un šķūņa 
ar kadastra apzīmējumu 5060 
004 0239 004, 92,5 m2 platībā. 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir 3600 EUR, nodrošinājums ir 
360 EUR. Izsole notiks 2017.
gada 13.jūlijā plkst.10.00 Gul-
benes novada domē Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Objektu iespējams iegādāties ar 
tūlītēju samaksu vai slēdzot no-
maksas pirkuma līgumu uz laiku 
līdz pieciem gadiem.

Iepazīties ar izsoles noteiku-
miem un iesniegt pieteikumus 
par piedalīšanos izsolē kopā ar 
izsoles noteikumos nosauktajiem 
dokumentiem var Gulbenes no-
vada domē, Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 323.kab., katru darba dienu no 
plkst.9.00 līdz 16.00, līdz 2017.
gada 11.jūlijam plkst.15.00. Šajā 
pašā laikā ir apskatāma izsolāmā 
manta.

Nodrošinājums iemaksājams 
Gulbenes novada domes, reģis-
trācijas Nr.90009116327, kontā 
LV81UNLA0050019845884, AS 
„SEB banka”, pirms pieteikuma 
iesniegšanas par piedalīšanos iz-
solē.

Pašvaldības policijas ziņas
Mārtiņš Didrihsons – Linards, 
Gulbenes novada Pašvaldības 
policijas priekšnieks

Pašvaldības policija laika 
posmā no 2017.gada 16.mai-
ja līdz 4.jūnijam sastādījusi  
1 administratīvo pārkāpumu 
protokolu par dzīvnieku turē-
šanas, labturības, izmantoša-
nas un pārvadāšanas prasību 

pārkāpšanu. 
Visa reģistrēta informācija 

kopā  101 gadījums: izsaukumi 
– 59, mutvārdu aizrādījumi – 30, 
personas nogādātas dzīvesvietā – 
7, nogādātas atskurbtuvē – 5.

Vēl sastādīti 6 administratīvā 
pārkāpuma protokoli – lēmumi 
par apstāšanās un stāvēšanas no-
teikumu pārkāpšanu (bez vadītā-
ja klātbūtnes). 

Gulbenes novada dzimtsarakstu nodaļā
Vita Elsiņa,  
Gulbenes novada 
dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

Gada piecos mēnešos reģis-
trēti 77 jaundzimušie, 136 mir-
šanas gadījumi un 15 laulības. 
2016.gada piecos mēnešos bija 
reģistrēti arī 77 jaundzimušie, 
143 miršanas gadījumi un 20 
laulības.

2017.gada maijā nodaļā re-
ģistrēti 17 jaundzimušie, 36 
mirušie un sastādīts 1 laulības 
reģistrs par Gulbenes Romas ka-
toļu baznīcā reģistrēto laulību.

Maijā dzimšanas apliecības 
saņēmuši 9 puisīši: Kristaps,  
Edgars, Sandis, Džordžs,  
Armīns, Daniels Niks, Markuss, 
Rūdolfs, Didzis, bet 8 meiti-
ņas nosauktas šādos vārdos:  
Viktorija, Dārta, Marta,  
Laine, Līga Juliana, Karīna, Laura  
Estere, Gabriela.

Tikai 6 jaundzimušo vecāki 
sastāv laulībā, 9 bērniem atzīta 
paternitāte, bet 2 dzimšanas ap-
liecībās ir ziņas tikai par māti. 5 
bērni māmiņā ir pirmie, 8 – otrie, 
3 – trešie, 1 – septītais. 5 jaun-

dzimušie deklarēti Gulbenē, 3 – 
Beļavas pagastā, pa 2 – Rankas 
un Tirzas pagastā, pa 1 bērnam 
deklarēts Daukstu, Lejasciema, 
Lizuma, Līgo un Stāmerienas 
pagastos. 

Maija mēnesī reģistrēts vis-
vairāk miršanas gadījumu šī gadā 
5 mēnešos – 36, miruši 20 vīrieši 
un 16 sievietes. 9 miršanas gadī-
jumi reģistrēti personām līdz 60 
gadiem. Visvairāk aizsaulē aiz-
gājuši Gulbenes (10), Beļavas, 
Lejasciema un Rankas pagastu 
(katrā 4) iedzīvotāji.

Vēl pašvaldības policija 3 ga-
dījumos sniedza palīdzību dažā-
dām pašvaldības/valsts iestādēm. 

Gulbenes novada Pašvaldī-
bas policija regulāri apseko arī 
pagastu teritorijas. 

Gulbenes novada Pašvaldības 
policija atgādina, ka par jebkuru 
sabiedriskās kārtības pārkāpumu 
vai persona tiesību un brīvību ap-
draudējumu Jūs varat  ziņot, zva-
not pa tālruni 29297818.

Aicina apgūt pirmslaulību 
mācību programmu

Saskaņā ar Ģimenes valsts 
politikas pamatnostādnēm 
2011. - 2017. gadam ir izstrādā-
ta Pirmslaulību mācību prog-
rammas personām, kuras vēlas 
reģistrēt laulību dzimtsarakstu 
nodaļā (turpmāk – apmācības 
programma), kuras mērķis ir 
veicināt ģimeņu stiprināšanu, 
stabilitāti, labklājību un sek-
mēt dzimstību, kā arī stiprināt 
laulības institūtu un tās vērtī-
bas sabiedrībā.

Apmācības programma sa-
stāv no četriem moduļiem – katrs 

6 akadēmiskās stundas. 
Apmācības personām, kuras 

vēlas noslēgt laulību, ir bezmak-
sas un brīvprātīgas. Plānots, ka 
apmācības būs pieejamas līdz pat 
š.g. 30. novembrim.

Pieteikties apmācībām var 
jebkurā dzimtsarakstu nodaļā vai 
Tieslietu ministrijas Dzimtsa-
rakstu departamentā. 

Tieslietu ministrijas Dzimtsa-
rakstu departamenta kontaktin-
formācija: 67216032, 67830681, 
67226222.  E-pasts dzimts.dep@
tm.gov.lv.



Ziņas, jūnijs 3PROJEKTI

www.gulbene.lv

Paziņojums par Gulbenes 
novada domes 2017.gada
 3.jūnija vēlēšanu rezultātiem

Gulbenes novada vēlēšanu komisija, atbilstoši Republikas pilsē-
tas domes un novada domes vēlēšanu likuma 44.pantam, 2017.gada 
4.jūnijā nolēma apstiprināt 2017.gada 3.jūnija vēlēšanu rezultātus 
un noteica, ka Gulbenes novada domē uz 17 deputātu vietām ievēlēti 
šādi deputāti alfabēta secībā: 

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Saraksta nosaukums 
1 .  Normunds Audzišs Zaļo un Zemnieku savienība 
2 .  Mārtiņš Bogdans No sirds Latvijai 
3 .  Andis Caunītis Partija "VIENOTĪBA" 
4 .  Gunārs Ciglis Zaļo un Zemnieku savienība 
5 .  Larisa Cīrule No sirds Latvijai 
6 .  Lāsma Gabdulļina Zaļo un Zemnieku savienība 
7 .  Ieva Grīnšteine Partija "VIENOTĪBA" 
8 .  Stanislavs Gžibovskis Zaļo un Zemnieku savienība 
9 .  Edīte Kanaviņa Politiskā partija "Reģionu alianse" 

1 0 .  Valtis Krauklis Politiskā partija "Reģionu alianse" 
11. Intars Liepiņš Partija "VIENOTĪBA" 
12. Normunds Mazūrs Politiskā partija "Reģionu alianse" 
1 3 .  Ilze Mezīte Partija "VIENOTĪBA" 
1 4 .  Guntis Princovs Politiskā partija "Reģionu alianse" 
1 5 .  Guna Pūcīte Zaļo un Zemnieku savienība 
1 6 .  Anatolijs Savickis No sirds Latvijai 
1 7 .  Andris Vējiņš Zaļo un Zemnieku savienība 

 
Gulbenes novada vēlēšanu komisija 

Aicina uz Latvijas audžuģimeņu, 
adoptētāju un aizbildņu satikšanos

Valsts bērnu tiesību aizsar-
dzības inspekcija (VBTAI) sa-
darbībā ar nodibinājumu „So-
ciālo pakalpojumu aģentūra” 
aicina Latvijas audžuģimenes, 
adoptētājus un aizbildņus uz 
reģionālajām atbalsta grupām 
šajā vasarā.

Atšķirībā no iepriekšējiem 
gadiem, kad Latvijas audžuģi-
menes tikās vienā kopīgā salido-
jumā, 2017.gads ir īpašs - šogad 
plānotas četras reģionālās ko-
pējās audžuģimeņu, adoptētāju 
un aizbildņu atbalsta grupas Vi-
dzemes, Latgales, Kurzemes un 
Zemgales reģionos.

Tās notiks no jūnija līdz au-
gustam. Aicinām izvēlēties sev 
tuvāko norises vietu: 

•17. un 18.jūnijā Latgales re-
ģionā – atpūtas kompleksā „Ag-
lonas Alpi”, Aglonā;

•01. un 02.jūlijā Zemgales re-
ģionā – atpūtas kompleksā „Tur-
bas”, Ikšķiles novadā;

•15.un 16.jūlijā Vidzemes 
reģionā – konferenču un atpūtas 
kompleksā „Ratnieki”, Līgatnes 
novadā;

•05. un 06. augustā Kurze-
mes reģionā – Vaiņodes internāt-
pamatskolā, Vaiņodē.

Lai nodrošinātu aktivitātes 
bērniem, izmitināšanu un ēdinā-
šanu, nepieciešams zināt precīzu 
dalībnieku skaitu, tāpēc audžu-
ģimeņu, adoptētāju un aizbildņu 
pieteikšanās uz izraudzīto pasā-
kuma vietu ir obligāta.

Dalībai pasākumos ģimenes 
var pieteikties no 29. maija, laikā 
no 9.00-17.00:

 -uz Latgales reģionālo atbal-
sta grupu –līdz 12.jūnijam;

-uz Zemgales reģionālo at-
balsta grupu – līdz 26.jūnijam;

-uz Vidzemes reģionālo at-
balsta grupu – līdz 9.jūlijam;

-uz Kurzemes reģionālo at-
balsta grupu – līdz 30.jūlijam.

Piesakoties lūgums norādīt 

dalībnieku vārdus, uzvārdus, 
personas datus, dzīves vietu, bēr-
na piederību ģimenei, ja ir nepie-
ciešams, tad ēdināšanas īpatnības 
(alerģijas, kādu produktu nepa-
nesamība u.c.)  un nakšņošanas 
nepieciešamību (nakšņošana tel-
pās vai līdzpaņemtās teltīs).

Dalība un visu pasākumu 
programma reģionālajās atbalsta 
grupās ir bez maksas

Pieteikties var zvanot vai sū-
tot e-pastu Aigai Romānei – Me-
ierei kontakttālrunis 29728401, 
elektroniski: e – pasts: aroma-
ne@inbox.lv.

Vairāk informācijas par pa-
sākuma norisi var iegūt zvanot  
Evijai Rācenei pa tel. 27794994 
vai e-pastu: r.evija@inbox.lv.

Par pasākuma program-
mu lūgums interesēties Gulbe-
nes novada bāriņtiesā, zvanot  
t. 26553892. 

Noslēgumam tuvojas meliorācijas  
sistēmas atjaunošanas darbi
Elīna Strode,
Gulbenes novada domes
Attīstības un projektu nodaļas
projektu vadītāja

Kopš 2017. gada sākuma 
Gulbenes novada dome īsteno 
projektu Meliorācijas sistēmas 
atjaunošana posmā no pašval-
dības autoceļa “Kalniena – Vi-
diena” Nr. 11-8 līdz autoceļam 
“Kalniena – Lūri” Nr. 11-3”, 
Nr. 16-07-A00403-000373. 
Projekta kopējās attiecināmās 
izmaksas ir 39393,86 EUR, no 
tām 90% ELFLA finansējums, 
bet 10% pašvaldības līdzfinan-
sējums. Būvdarbus veic SIA 

“AMBERGOLD”, drīzumā tos 
plānots pabeigt. Atjaunojot sis-
tēmu, izmantots videi draudzīgs 
meliorācijas sistēmas elements 
– sedimentācijas baseins, no-
vākts apaugums, atcelmota tra-
se, pārtīrīts pašvaldības nozīmes 
koplietošanas grāvis, atjaunotas 
caurtekas, ierīkotas virszemes 
noteces. Sagaidāms, ka projekts 
nesīs labumu gan tuvumā esoša-
jiem lauksaimniekiem, gan mež-
saimniekiem. 

Projekts tiek īstenots ELFLA 
apakšpasākuma 4.3 Atbalsts 
ieguldījumiem lauksaimniecī-
bas un mežsaimniecības infra-
struktūras attīstībā ietvaros, tā 

mērķis ir uzlabot infrastruktūru, 
kas attiecas uz lauksaimniecības 
attīstību, meža ražības paaugsti-
nāšanu, audzes veselības un kok-
materiālu kvalitātes uzlabošanu, 
saglabājot un uzlabojot meža 
ilgtermiņa ieguldījumu globālajā 
oglekļa apritē, uzturot bioloģis-
ko daudzveidību un nodrošinot 
klimata pārmaiņu mazināšanu, 
kā arī lauksaimniecības un mež-
saimniecības nozares konkurēt-
spējas paaugstināšanu.

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku 
atbalsta dienests

Apstiprināti starptautiskie energoefektivitātes 
paaugstināšanas projekti
Vita Lāčkāja-Krūmiņa,
Gulbenes novada domes
Attīstības un projektu nodaļas
projektu vadītāja

Pagājušā gada nogalē Gul-
benes novada dome kopā ar 
partneriem no Baltijas valstīm, 
Vācijas, Zviedrijas, Polijas, 
Somijas, Dānijas iesaistījās 
divu Interreg Baltijas jūras 
reģiona programmas projektu 
plānošanā un pieteikumu saga-
tavošanā. 

Šī gada 23.-24.maijā Hel-
sinkos Interreg Baltijas jūras 
reģiona programmas Uzraudzī-
bas komitejas tikšanās laikā tika 
apstiprināti 39 no kopumā ie-
sniegtā 71 projekta. Apstiprinā-
to projektu sarakstā iekļauti abi 
projekti, kuros iesaistījās Gulbe-
nes novada dome – “Act Now” 
un “LowTEMP”. Šie projekti 
bija iesniegti specifiskajā mērķī 
2.3.“Energoefektivitāte”, kurā 
kopumā apstiprināti 4 projekti. 

Projekts “Act Now: Action 

for Energy Efficiency in Baltic 
Cities” (Rīkojies tagad: Rīcī-
ba energoefektivitātes uzlabo-
šanai Baltijas valstu pilsētās) 
saistīts ar energoefektivitātes 
paaugstināšanu ēkās, izveidojot 
vienotu energopārvaldības sis-
tēmu enerģijas patēriņa datu at-
tālinātai nolasīšanai un analī-
zei un paaugstinot pašvaldību 
darbinieku kapacitāti enerģijas 
pārvaldības un investīciju plā-
nošanas jomā. Projekta ietvaros 
plānota arī energopārvaldnieka 
piesaistīšana, darba samaksu 
paredzot projekta attiecināmajās 
izmaksās. Gulbenes novada do-
mes izmaksas projektā plānotas 
172 881,00 EUR apmērā, no tām 
85% jeb 146 948,85 ir ERAF fi-
nansējums, 15% jeb 25 932,15 
EUR – pašvaldības finansējums.

Projekts „LowTEMP: Low 
Temperature District Heat-
ing for the Baltic Sea Region” 
(Zemas temperatūras centrālā 
apkure Baltijas jūras reģio-
nam) saistīts ar zemas tempera-

tūras apkures sistēmu ieviešanu. 
Projekta ietvaros plānots izstrā-
dāt zemas temperatūras apkures 
ieviešanas stratēģiju, veikt tās 
testēšanu esošajās ēkās un sil-
tumapgādes sistēmās (viens no 
pilotprojektiem tiks īstenots Gul-
benes novadā), kā arī paaugstināt 
pašvaldību darbinieku zināšanas 
un kapacitāti zemas temperatūras 
apkures jomā. Gulbenes novada 
domes izmaksas projektā plāno-
tas 180 000,00 EUR apmērā, no 
tām 85% jeb 153 000,00 EUR ir 
ERAF finansējums, 15% jeb 27 
000,00 EUR – pašvaldības finan-
sējums.

Publikācija Interreg Baltijas 
jūras reģiona mājas lapā: https://
www.interreg-baltic.eu/news-detail/
news/39-new-projects-selected-to-
further-boost-baltic-sea-region.
html.

Pie mums ieradušies seniori 
no Itālijas un Francijas

Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Uz savu trīs nedēļu pie-
dzīvojumu, kas galvenokārt 
izpaudīsies brīvprātīgā dar-
ba formā, Gulbenes novadā 
starptautiskā projekta „Senior 
Plus” ietvaros ir ieradušies divi 
seniori no Itālijas un divi – no 
Francijas. 

Pirmās nedēļas laikā viņi jau 
ir piedalījušies saliedēšanās ak-
tivitātēs, ko sarūpēja vietējie se-
niori un Eiropas brīvprātīgās jau-
nietes no Portugāles, Francijas un 
Spānijas. Savukārt iesaistīšanās 
Gulbenes vidusskolas organizē-
tajā nometnē ļāva spert pirmos 
soļus dažādu kultūru iepazīšanā. 
Ārzemju seniori kopā ar vietē-
jiem bērniem cepa picas, krāsoja 
mandalas, dziedāja un dejoja. Ir 
pagūts apmeklēt Stāmerienas pa-
gastu un amatierteātru un pūtēju 
orķestru festivālu „Hepenings”. 
Brīvprātīgie seniori Latvijā uztu-
rēsies līdz pat 27.jūnijam.

Tajā pašā laikā uz Romu 
(Itālija) brīvprātīgajā darbā līdz 
26.jūnijam ir devušās Aija un 
Gita no Gulbenes. Viņu galve-

nais uzdevums ir darbošanās 
dārziņu kooperatīvā un darbs ar 
cilvēkiem, kuri cieš no autisma. 
Dāmas pat pieteicās strādāt virtu-
vē, lai iemācītos izcept īstu itāļu 
picu. Brīvajā laikā jau ir pagūts 
apskatīt Kolizeju.

12.jūnijā uz Franciju šī paša 
iemesla dēļ devās Ruta un Aina 
no Gulbenes. Arī viņas līdz 3.jū-
lijam veiks dažādus uzdevumus 
brīvprātīgā darba ietvaros. 

Tikmēr pārējie projekta da-
lībnieki darbojas vietējā mērogā. 
Piemēram, Tirzas pagastā seniori 
piedalās pogu izgatavošanā un 
radošo darbnīcu organizēšanā. 
Galvenās brīvprātīgā darba akti-
vitātes viņiem plānotas jūlija bei-
gās un augusta sākumā tirzma-
liešu saieta laikā. Bet Druvienas 
seniori plāno atjaunot koku aleju.

Projekts Nr.2015-1-IT02-
KA204-015472 “Senior Plus” tiek 
īstenots laikā no 02.11.2015. līdz 
02.11.2017. Projekts tiek finansēts 
ar Eiropas Savienības atbalstu. Šis 
paziņojums atspoguļo vienīgi autora 
uzskatus, un Eiropas Savienībai ne-
var uzlikt atbildību par tajā ietvertās 
informācijas jebkuru iespējamo iz-
lietojumu.

FasTracKids – palīgs 
mūsdienīgam mācību darbam
Inita Artistova, 
Gulbenes 1. PII vadītājas 
vietniece 

2016./2017. mācību gadā 
Gulbenes 1.pirmsskolas izglī-
tības iestādes 5 gadnieku un 6 
gadnieku grupās tika izmēģi-
nāta jauna, interaktīva mācī-
bu programma „FasTracKids 
Fundamentals”. Lai arī dau-
dzās pasaules valstīs pazīstama 
jau gandrīz 20 gadus, Latvijā šī 
pirmsskolas vecuma  bērnu inte-
rešu izglītības programma ienāca  
pavisam nesen. 

Programmas apgūšana ilgst 
divus gadus, kuru laikā bērni 
96 nodarbībās apgūst tādus no-
pietnus mācību priekšmetus, kā 
astronomija, bioloģija, komuni-
kācija, radošā literatūra, ekono-
mika, matemātika, dabaszināt-
nes, zemes zinātnes, tehnoloģijas 

u.c.  Nodarbību laikā notiek aktī-
va mācīšanās - vispirms bērni ar 
interaktīvā ekrāna starpniecību 
saņem informāciju par kādu kon-
krētu jautājumu, bet pēc tam  ie-
gūtās zināšanas pārbauda praksē 
un nostiprina, veicot daudzveidī-
gus eksperimentus un pētījumus, 
darbojoties grupās, izsakot savu 
viedokli un secinājumus. 

Šāda mācīšanās ir radoša un 
aktīva, tā veido un nostiprina tā-
das 21.gadsimtā nepieciešamas 
prasmes, kā sadarbība un komu-
nikācija, pašapziņa un līderība,  
kritiskā domāšana, zinātkāre. 

Mācību gada laikā mūsu 5 un 
6 gadnieki kopā ar skolotājām 
Velgu Žalimu, Spulgu Upāni un 
Gunitu Sliedi veidoja Mēness 
virsmas, kalnu un vulkānu mo-
deļus, pārbaudīja gravitācijas 
spēka un magnētisma likumus, 
pētīja zvaigznājus, uzzināja, kā 

radusies nafta un kas izgudroja 
pirmos lidaparātus, apguva eko-
nomikas pamatus un mācījās plā-
not savus pirkumus. 

Lai fiksētu bērnu progresu, 
bieži nodarbībās tika izmantota 
video filmēšana.

Jūnija sākumā pie mums 
viesojās kolēģi no Carnikavas 
novada. Viņiem bija interese 
paskatīties, kā „FasTracKids” 
programmas nodarbības notiek 
realitātē.

„FasTracKids” programma 
piedāvā arī vairākas starptautis-
kas aktivitātes, kurās piedalījās 
mūsu audzēkņi. Piemēram, ru-
dens pusē vienlaicīgi ar daudzu 
citu valstu bērniem „Lasījām 
rekorda vārdā”, bet aprīlī pieda-

lījāmies konkursā „FasTracKids 
balsis”. 

Šīs programmas apgūšana 
ir jauna un interesanta pieredze 
gan bērniem, gan pirmsskolas 
pedagogiem, gan audzēkņu ve-
cākiem. Mācību gada noslēgumā 
secinājām, ka bērnu ieguvums 
ir acīmredzams. Mūsu audzēk-
ņi ir ieguvuši savam vecumam 
ļoti nopietnas zināšanas dažādās 
zinātnēs, kļuvuši drošāki un pa-
šapzinīgāki, labāk iemācījušies 
sadarboties, domāt, spriest un 
analizēt, izteikt savas domas un 
tās pamatot. Tādēļ esam iecerē-
juši „FasTracKids” programmas 
apgūšanu turpināt arī nākamajā 
mācību gadā.

Vairāk informācijas par 

„FasTracKids” aktivitātēm Gul-
benes 1.PII: http://gulbenes1pii.
eu/?page_id=17. Programmas 
realizāciju finansē Gulbenes no-
vada dome.

Plānots, ka šo mācību metodi 
savā ikdienas darbā ieviesīs arī 
Gulbenes 2.pirmsskolas izglītī-
bas iestāde „Rūķītis”.

 
Nr.p.k. Vārds, uzvārds Saraksta nosaukums 

1 .  Normunds Audzišs Zaļo un Zemnieku savienība 
2 .  Mārtiņš Bogdans No sirds Latvijai 
3 .  Andis Caunītis Partija "VIENOTĪBA" 
4 .  Gunārs Ciglis Zaļo un Zemnieku savienība 
5 .  Larisa Cīrule No sirds Latvijai 
6 .  Lāsma Gabdulļina Zaļo un Zemnieku savienība 
7 .  Ieva Grīnšteine Partija "VIENOTĪBA" 
8 .  Stanislavs Gžibovskis Zaļo un Zemnieku savienība 
9 .  Edīte Kanaviņa Politiskā partija "Reģionu alianse" 

1 0 .  Valtis Krauklis Politiskā partija "Reģionu alianse" 
11. Intars Liepiņš Partija "VIENOTĪBA" 
12. Normunds Mazūrs Politiskā partija "Reģionu alianse" 
1 3 .  Ilze Mezīte Partija "VIENOTĪBA" 
1 4 .  Guntis Princovs Politiskā partija "Reģionu alianse" 
1 5 .  Guna Pūcīte Zaļo un Zemnieku savienība 
1 6 .  Anatolijs Savickis No sirds Latvijai 
1 7 .  Andris Vējiņš Zaļo un Zemnieku savienība 

 
Gulbenes novada vēlēšanu komisija 



PAGASTOS4 Ziņas, jūnijs

www.gulbene.lv

LIZUMA PAGASTĀ
Veiksmīgs starts Austrijā

LITENES PAGASTĀ
Bērnu svētki „Laimīgā zeme”

RANKAS PAGASTĀ
Lauku diena Ķelmēnos

Velokomandas “Lizums” 
sportisti Aivars Dārznieks 

un Renārs Pūcītis no 8.jūni-
ja līdz 11.jūnijam piedalījās 
MTB “Alpentour Trophy” 
četru dienu sacensībās 

Austrijā Šladmingā. Spor-
tisti  trīs dienas noturējās 

11.vietā, bet 4.dienā iekļuva 
TOP 10. Viņi bija vienīgie 

Latvijas pārstāvji. 
Lepojamies no sirds!

Svin Bērnības svētkus

Elita Dūte, 
Lizuma kultūras nama vadītāja

Lizumā jau vairākus gadu 
desmitus tiek svinēti Bērnības 
svētki. Ielūkojoties Bērnības 

svētku Goda grāmatā, kurā pa-
rakstās gaviļnieku kūmas, tagad 
uz svētkiem bērnus ved tie, kuri 
paši kādreiz ir šūpoti bērnības 
šūpolēs. Priecājamies, ka arī šo-
gad bija kupls dalībnieku skaits 

– 3. jūnijā Bērnības svētkus Li-
zumā svinēja 12 bērni ar saviem 
vecākiem, kūmām, draugiem un 
radiem.

Inga Freimane, 
LLKC Gulbenes biroja vadītāja, 
augkopības konsultante

6. jūnijā notika LLKC 
Gulbenes biroja un Rankas 
pagasta z/s Ķelmēni rīkotā 
lauku diena, kuras tēma bija 
“Nezāļu ierobežošana biolo-
ģiskajos graudaugu sējumos”. 
Apmeklētāju kuplais skaits lie-
cināja par izmēģinājumos esošā 
jautājuma svarīgumu. Ecēšana 
ir kā viens no veidiem, ar ko 
tieši saimnieks var ierobežot 
nezāles bioloģiskajos sējumos. 
Lauku dienā Asoc. profesore, 
Dr.agr. Dzidra Kreišmane un  
Dr.agr. Līvija Zariņa skaidroja 
zinātniskos nezāļainības raša-
nās aspektus un ierobežošanas 
iespēja. LLKC Gulbenes biroja 
augkopības konsultante Ingrīda 
Šteinberga jau kopš agra pavasa-
ra veic nezāļu dīgstu uzskaiti, da-
žādos izmēģinājumu variantos, 
viņa raksturoja tipiskās nezāles 

saimnieka laukos.  Rudenī kad 
raža būs nokulta, saskatītais tiks 
analizēts, noteikts ekonomiskais 
ieguvums. Saimniecības agrono-
me konsultante un Vides kvalitā-
tes inspektore Inta Serģe dalījās 
vēsturiskā pieredzē: kādi izmē-
ģinājumi un “Kosmiskie ekspe-
rimenti” saimniecībā jau ir bijuši 
un kādi šo izmēģinājumu rezultā-
ti ir ieviesušies praktiskajā darbā.

Spraigas diskusijas izvērtās 

pie galvenā darba instrumenta 
– ecēšām. Saimnieks Juris Pau-
lovičš bija nelokāms savā pārlie-
cībā – ecēt, vai neecēt nav jautā-
jums, jautājums cik reizes un kā 
trāpīt nezālēm jūtīgā momentā. 
Apmeklētāji neskopojās ar ko-
mentāriem un jautājumiem. Tas 
arī bija mērķis - diskusija. 

Elita Trupavniece,
Litenes pirmsskolas izglītības 
iestādes vadītāja

Pēc ļoti lietainas dienas 
atausa saulains 1. jūnija rīts 
– Starptautiskā Bērnu aizsar-
dzības diena, kuru katru gadu 
svin arī Gulbenes novadā. Šajā 
dienā bērni no visa novada pul-
cējas vienkopus, lai ar dzies-
mām, dejām un rotaļām svinētu 
šos svētkus.

Šogad bērni tikās Litenes 
pagasta estrādē ‘’Parkalīcis’’, 
uz kuru viņus aicināja Litenes 
pirmsskolas izglītības iestādes 
kolektīvs.

Jau agri no rīta visi PII dar-
binieki, kā čaklas skudriņas, sāka 
rosīties, lai varētu uzņemt ciemi-
ņus – gatavoja dekorācijas, puš-
ķoja un rotāja.

Un tad jau tas brīdis bija klāt, 
kad lēnītēm no malu maliņām 
– Druvienas, Tirzas, Gulbenes, 
Stāmerienas, Lizuma, Rankas, 
Jaungulbenes un protams Lite-
nes, pie mums sāka ierasties bēr-
ni, kopā ar audzinātājām, auklī-
tēm un vecākiem.

Pasākums tika atklāts ar gā-
jienu, kurā daudzi bija pado-
mājuši, lai visi kopā izskatītos 
skaisti, citam tie bija vienādi 
krekliņi, citiem lakatiņi vai ce-
pures. Protams gājienu krāšņāku 
darīja skaistie ziedu pušķīši. Bēr-

nu straumīte plūda lejā no kalna, 
pāri upei uz estrādi pie pasākuma 
galvenajiem varoņiem Sprīdīša 
un Lienītes, kas visus sagaidīja ar 
skaļiem saucieniem un gavilēm.

Kad visi bija sagaidīti pasā-
kuma norises vietā, varēja sākties 
Sprīdīša ceļojums uz Laimīgo 
zemi, kurā viņš satikās ar Vēja 
māti, Meža māti, Lutausi, Velnu, 
karali un protams princesi Zeltīti, 
bet tomēr saprata, ka vislabāk ir 
mājās pie vecmāmiņas un Lienī-
tes. Tam visam pa vidu uzstājās 
visu atbraukušo bērnudārzu bēr-
ni ar savām dziesmām, dejām un 
pat dzejoļu skaitīšanu.

Kad Sprīdītis bija sapratis, ka 
Laimīgā zeme tomēr ir mājās, pie 
saviem mīļajiem, tad arī katrs no 
dārziņiem tika pie Sprīdīša ‘’pau-
niņas’’ ar konfektēm, jo bērniem 
tas ir vislielākais prieks un laime.

Pats lielākais pārsteigums un 
prieks visiem bija, kad Sprīdītis 
palaida debesīs lielu balonu gul-
bīti, kurš tik cēli pacēlās virs ska-
tītāju galvām, apskatīja visu un 
devās ceļā, bet vējam piepalīdzot 
nolēma palikt pie mums Litenē.

Noslēgumā bērni varēja do-
ties uz radošajām darbnīcām un 
sporta aktivitātēm, lai izkustētos, 
darbotos, un visbeidzot, lai sasil-
dītos, jo šajā dienā vējš un auk-
stums bija stiprāki par saulīti.

DRUVIENAS PAGASTĀ
Noslēgušās „Klūdziņu grozu 

darināšanas” apmācības

Piecas nedēļas nogales 
Druvienas pamatskolā tikās 
14 apmācību “Klūdziņu gro-
zu darināšana” dalībnieki, lai 
Lejasciema kultūrvēsturiskā 
mantojuma un tradīciju centra 
organizēto apmācību ietvaros 
apgūtu gan teorētiskās, gan 
praktiskās zināšanas par klū-
gu pīšanai nepieciešamajiem 
materiāliem un to iegūšanu, 
sagatavošanu, nepieciešamo 
aprīkojumu un darbarīkiem. 
Apguva groza pīšanas prasmes 
un guva ieskatu dažādās klūgu 
pīšanas tehnikās. 

Noslēguma nodarbībā dalīb-
niekiem 8 stundu laikā bija jāno-

pin klūdziņu grozs. Šī bija lielis-
ka iespēja dalībniekiem pašiem 
darba procesā izvērtēt apmācību 
laikā iegūtās teorētiskās un prak-
tiskās zināšanas un pielietot tās 
praksē, patstāvīgi pinot grozus. 

 “Pamati ir ielikti, tālāk viss 
pašas rokās. Darbs dara darītā-
ju!” saka apmācību dalībniece.

“Pieaugušo neformālās iz-
glītības programma “Klūdziņu 
grozu darināšana” tiek realizēta 
ar Gulbenes novada domes fi-
nansiālu atbalstu 500 EUR. Lī-
dzfinansējums piešķirts Gulbenes 
novada pieaugušo neformālās 
izglītības programmu konkursā.

Tēma Datums 
Ikdienas Make up meistarklase 23.03.2017. 
Matu sakārtojumi jebkuram vecumam un gaumei 30.03.2017. 
Svētku galda klāšanas kultūra 06.04.2017. 
Komercdarbības uzsākšana 12.04.2017. 

 
 
                                              

 Foto: E.Rusovs



DAŽĀDI Ziņas, jūnijs 5

www.gulbene.lv

Novadnieku dienas 2017  
“GULBENES NOVADS. SAKNES. PIEDERĪBA” 

Gulbenes novada un pilsētas svētki.  
2017. gada 27.-30. jūlijs

27. jūlijs Ceturtdiena  
 Svētku ieskaņas koncerts “MŪZIKA STĪGĀM UN 

STABULĒM”. Ērģelniece Kristīne Adamaite un Latvijas 
Nacionālā simfoniskā orķestra čellu grupas mūziķi “Čellu 
DREAM TEAM” 

Gulbenes ev. lut. baznīca 

 Dokumentālās filmas “Dzimuši Gulbenē. Radīti skatuvei”. 
Pirmizrāde. 
Galvenajās lomās: mūziķi – S. Krilova, R.Plešanovs, 
L.Dinsberga, R.Rubenis, aktrise – A.Dzērve un bobslejists 
– D. Dreiškens. Producente - Lauma Ozola.  Pēc filmas 
noskatīšanās tikšanās, sarunas ar filmas varoņiem 

Gulbenes kultūras centra 
iekšpagalms - Vasaras dārzs 

28. jūlijs Piektdiena  
11:00 Konference “Gulbenes novads-punkts pasaules kartē vai 

lidlauks?” 
Gulbenes kultūras centrs 

no 11:00 Konferences translācija - SATKŠANĀS VIETĀ Gulbenes kultūras centra 
iekšpagalms - Vasaras dārzs 

15:00 Medicīnas darbinieku konference Gulbenes novada domes 
3.stāva zāle 

no 15:00 SATIKŠANĀS VIETA – VASARAS DĀRZS: 
filmas par Gulbenes novadu, neformālu sarunu vieta, 
akustiskie koncerti 

Gulbenes kultūras centra 
iekšpagalms - Vasaras dārzs  

15:00 Vides objekta - Gulbenes novada GODA bibliotēka - 
atklāšana 

Pie Gulbenes novada 
bibliotēkas  

16:00 Profesiju nozaru tikšanās “Dzenam sakņu spēku ziedos! “ 
Aizsardzība, ekonomikas un uzņēmējdarbības, kultūras, 
izglītības, sporta, sociālā darba un medicīnas, 
lauksaimniecības, dzelzceļa, politikas, jurisprudences un 
reliģijas nozarē  

Dažādās vietās Gulbenē 

17:00 Spēka sporta veidu pasākuma “Latvijas Spēcīgākā 
pilsēta”, Gulbenes posms 

pie pulksteņa Gulbenes centrā 

18:00 Vasaras skatuves un pagastu dāvanu - “solu”- atklāšana Jaunatnes parks, Vasaras 
skatuve 

18:30 Senioru pasākums “Zelti gadi” kopā ar novadnieku Jāni 
Rijnieku, Gulbenes Mūzika skolas pūtēju orķestri, 
vokālajiem ansambļiem, līnijdejotājiem, folkloras kopām, 
grupu “Senči’  

Jaunatnes  parks, Vasaras 
skatuve 

20:00 “Tautas riņķošana” -  skrituļslidošana, rollerslēpošana utt. Gulbenes stadions 
20:30 Kustīgo bilžu vakars  Pie Gulbenes Mākslas skolas 
22:00 Komandu nakts orientēšanās (arī veloorientēšanās) pēc 

fotogrāfijām  
Gulbenes teritorija, dažādi 
objekti 

22:00 Novadnieku akadēmiskās un džeza mūzikas koncerts 
’VAKARA MŪZIKA PILS PARKĀ” 
Projekcijas dabā. Koncertē: N.Indzeris, S.Krilova, R. 
Plešanovs, A. Elsiņa, V.Zilveris, džeza kvartets: 
V.Kundrāts, O. Račevskis, Z. Žukovskis, A. Orubs, pūtēju 
orķestris J.Andževa vadībā, Gulbenes novada jauktie kori 
U.Kokara vadībā 

Vecgulbenes muižas parks 

22:00 Nakts dejas “MŪSĒJIE - SAVĒJIEM!” Spēlē novadnieku 
mūzikas grupas - Gunārs Ozols ar  
grupu, “Rolise”, “Vilx”,  “Tranzīts”, Gregs, Lauris 
Neilands, ”R.P.M.”,   “Jauns un traks’ ,  
DJ Richy un DJ Freons. 

Jaunatnes parks, Vasaras 
skatuve un  
Gulbenes kultūras centra 
iekšpagalms -  
Vasaras dārzs 

23:00 PILSĒTAS pulsējošā NAKTS – zibakcijas, kvartālu 
pikniki un dārza svētki; kaimiņošanās 

Dažādās Gulbenes vietās 

29. jūlijs  Sestdiena  
no 9:00 Lielais LABO LIETU  izrādīšanās TIRGUS - katra 

pagasta/pilsētas novadnieku uzņēmēju, mājražotāju, 
amatnieku utt. prezentēšanās 

Vecgulbenes muižas parks 

no 10:00 Piederības dziesmu koncerts “AR GULBJA SPĀRNIEM“  Vecgulbenes muižas parks 
no 10:00 IZSTĀDES par Novadniekiem; Novadnieku darbu 

izstādes 
Dažādās Gulbenes vietās 

no 10:00 Pludmales volejbola sacensības Gulbenes stadions 
no 10:00 SATIKŠANĀS VIETA – VASARAS DĀRZS 

filmas par Gulbenes novadu, neformālu sarunu vieta, 
akustiskie koncerti 

Gulbenes kultūras centra 
iekšpagalms 
 

no 11:00 BĒRNU SVĒTKI. Dziesmas, dejas, rotaļas, radošās 
darbnīcas, piepūšamās atrakcijas, dažādi kārumi un 

Jaunatnes parks, Vasaras 
skatuve 

14:00-16:00 ATVERAM DURVIS! Izbrauciens uz pagastiem; pilsētas 
atvērtie uzņēmumi, iestādes 

Gulbenes novada pagasti, 
Gulbene 

16:00-18:00 Pagastu komandu sporta spēles  Pie Gulbenes depo 
18:00  Novadnieku kopīgi radītā TEĀTRA IZRĀDE  Ā. Alunāns 

“Mūsu kauss” 
Gulbenes kultūras centrs 

19:30 Floristu konkursa noslēgums, pagastu sporta spēļu 
uzvarētāju apbalvošana 

Pie Gulbenes dzelzceļa 
stacijas 

20:00 GĀJIENS - brauciens “Bānīši ripo!” Dzelzceļa iela - 
O.Kalpaka iela-Skolas iela 

Dzelzceļa stacija - stadions 

22:00 DEJU LIELUZVEDUMS “NĀC LAIKA LOKU KOPĀ 
IZDZĪVOT! “ Novada visu paaudžu tautisko deju 
kolektīvi un amatieraktieri; ekrāni, gaismu efekti utt. 

Gulbenes sporta centra 
stadions  

23:30 Salūts. SVĒTKU BALLE  
Svētku dejas kopā ar grupu “Dakota”, DJ [Ex] da Bass un 
"3live Project" 

Gulbenes sporta centra 
stadions 

30. jūlijs Svētdiena  
 Kapusvētki  Gulbenes Vecie kapi un 

Tanslavu kapi 
 Novada amatierteātru izrādes  Vasaras skatuve, Gulbenes 

kultūras centrs  
 Koncerti Gulbenes kultūras centra 

iekšpagalms, Vasaras skatuve 
u.c. 

 

Kuģu ceļš Latvija – Spānija

Lāsma Lapkaša, 
mūzikas skolotāja, projekta 
koordinatore

Laiks skrien nemanot,  un 
kopš EBD projekta ” Explor 
together ” sākuma Gulbenes 
1. pirmsskolas izglītības ies-
tādē pagājuši jau 9 mēneši, 
tādēļ pirms audzēkņu vasa-
ras brīvdienām brīvprātīgā  
Anabella visu iestādes ko-
lektīvu aicināja uz projekta 
noslēguma pasākumu. Laika 
apstākļi mūs lutināja- priecāties 
un darboties kopā varējām ārā. 
Jauniete ciemos sagaidīja savus 
spāņu valodas studentus, kā arī 
brīvprātīgās meitenes Annu un 
Jimenu. Bērni aktīvi demonstrēja 
savas apgūtās prasmes,   spāņu 
valodā  precīzi izrunājot  krāsu 
nosaukumus, dejoja spāņu dejas, 
kā arī radoši strādāja Anabellas  
darbnīcā. Savukārt jauniete rādī-
ja savas prasmes latviešu rotaļde-

jās un muzikālajās ritma spēlēs.
Vislielāko bērnu sajūsmu iz-

raisīja jaunās rotaļāšanās vietas 
atklāšana. Pa upi Anabella tagad 
bērni peldinās pašu  darinātos 
kuģīšus un domās atgriezīsies pie 
jaunietes, kura šo mācību gadu 
bija kopā ar mums.

Ar gardiem cienastiem bēr-
niem, mīļām dāvanām no mums 
pašai meitenei pasākums noslē-
dzās, taču zālē iekārtotā kopīgo 
darbu izstāde priecēs gan mūs 
pašus, gan arī ciemiņus, kuri ie-
radīsies pie mums jūnijā.

Jaunietei bija arī ekskluzīva 
iespēja pastāstīt par savu darbu 
projektā Vidzemes televīzijai, 
kuras veidotais sižets bija ska-
tāms programmā ReTV. 

Lai jaukas vasaras brīvdienas 
mums visiem un gaidīsim sep-
tembrī pie sevis iestādē austriešu 
jaunieti Lea.

Cielavas gudrība

Liena Silauniece, 
Galgauskas pamatskolas 
skolotāja, konkursa 
organizatore novadā

Mācību gads ir beidzies, bet 
darbs vides izglītībā turpinās 
arī vasarā. 6. jūnijā turējām īk-
šķus par 5. un 6.  klases skolnie-
kiem no Tirzas un Stāmerienas 
pamatskolām, kuri cīnījās par uz-
varu Jaunmoku pilī- Latvijas Da-
bas muzeja organizētajā konkur-
sā “Cielavas gudrība” finālspēlē.

 Jau sesto mācību gadu Gal-
gauskas pamatskola, sadarbībā ar 
Latvijas Dabas muzeju organizē-
ja konkursu “Cielavas gudrība” 
novada 5.;6. klašu audzēkņiem. 
Paldies par atsaucību, ieintere-
sētību un zinātkāri Galgauskas, 
Tirzas un Stāmerienas pamatsko-
lu skolēniem un viņu skolotājām- 
Guntrai Berķei, Ausmai Raģelei, 
Ivetai Ziepniecei par dalību visās 
atlases kārtās. Šajā gadā padzi-
ļināti izzinājām tēmas “Zeme”, 
“Gaiss”, “Ūdens”, cīņas klātie-

nes konkursos bija sīvas, bet 
uzvaru guva Tirzas pamatskolas 
komandas:

“SAMTO” - Amanda Vāve-
re, Monta Šimanska, Selīna Tīna 
Golovača;

“VERI” - Elīna Znota,  
Rūdolfs Rūdis Černoglazovs, 
Edvards Noa Celmiņš;

Stāmerienas pamatskolas ko-
manda “Zinošās”- Rēzija Priedī-
te, Meldra Baltaisbrencis, Krista 
Samanta Biseniece. 

 Lai gan neviena no mūsu no-
vada komandām neguva uzvaru 
finālspēlē, tomēr visi atzina, ka 
dalība bija tā vērta. Redzēt Jaun-
moku pili, baudīt vasaru un uz-
zināt jaunas, interesantas lietas, 
tas patīk visiem. Latvijas Dabas 
muzejā šajā  konkursa desmitga-
dē bija padomāts par balvām un 
sponsoru dāvanām gan dalībnie-
kiem, gan viņu skolotājiem.

 Uz tikšanos nākamajā mācī-
bu gadā!

10:00

10:00



BEĻAVAS PAGASTĀ

DAŽĀDI6 Ziņas, jūnijs

www.gulbene.lv

TŪRISMA ZIŅAS

SPORTA ZIŅAS

Gulbīša vidusskolas bērni veiksmīgi  
startē zīmējumu un sacerējumu konkursā
Sarmīte Puriņa,  
Gulbīšu vidusskolas direktore

2017.gada maijā fonds “Si-
bīrijas bērni” izsludināja sace-
rējumu un zīmējumu konkur-
su “Sibīrijas bērni 1941/1949”, 
rosinot bērnos interesi par 
Latvijas vēsturi, par 1941.g. 
deportāciju, par bēgļu gaitām.

Vēlēdamās mudināt skolē-
nus izzināt mūsu valsts un savas 
ģimenes vēsturi, stiprināt piede-
rības sajūtu Latvijai un patriotis-
ma jūtas, Gulbīša vsk. skolotāja  
Aelita Blūma ar savas 4.klases 
audzēkņiem nolēma piedalīties 
šajā konkursā. Piebiedrojās arī 3. 
un  5.klases bērni.

Vērtēšanas kritēriju domrak-

stam – darba oriģinalitāte, emo-
cionālais vērtējums, literārais 
sniegums, valodas izteiksmība.

Žūrijā profesore – I.Druvie-
te, filoloģe – L.Sprūde, aktieris, 
rakstnieks K.Pūce, žurnālists – 
P.Raudzeps, “Laiks” žurnāliste 
– L.Kovtunova.

Vizuālās mākslas darbiem 
vērtēšanas kritēriji – veiksmīga 
ideja, izmantotās tehnikas pārzi-
nāšana un prasmīgs pielietojums.

Nopietnajā žūrijā – mākslas 
zinātniece R.Čaupova, māksli-
nieces – T.Krivenkova, V.Cīrule, 
L.Lūse, R.Deičmane.

Bērni strādāja ļoti nopietni un 
apzinīgi, tādēļ rezultāti neizpali-
ka. 

Savā vecuma grupa  
Eudardam Stabiņam – 1.vieta 
domrakstu konkursā, bet Kārlim 
Gustavam Jansonam – specbalva 
zīmējumu konkursā. Jāpiemin, 
ka Kārlis Gustavs ar ļoti labu 
darbu piedalījās arī domrakstu 
konkursā.

Abiem zēniem 14.jūnijā jā-
dodas uz Rīgu, kur būs svinīgs 
pasākums, iespēja uzstāties, tik-
ties ar prezidentu un iegūt arī 
vērtīgas balvas, jo pirmās vietas 
ieguvējiem – 100 EUR.

Gulbīša vidusskolas izsaka 
pateicību bērniem un vecākiem 
par ieguldīto darbu un savstar-
pējo savdabību, piedaloties šajā 
konkursā.

Gulbenes bērnu bibliotēkā – 
lasīšanas KARUSELIS
Solvita Lībere, 
Gulbenes bērnu bibliotēkas 
vadītāja un Runcis Misiņš, 
Gulbenes bērnu bibliotēkas 
galvenais kaķis

Gulbenes bērnu bibliotēka 
aizsāk jaunu lasīšanas ciklu – 
Grāmatu Izlasīšanas karuseli 
vasarā.

Šā cikla mērķis ir populari-
zēt lasīšanu kā aizraujošu no-
darbi bērniem vasaras mēnešos 
un apgūt prasmes atrast savam 
vecumam atbilstošas grāmatas. 
Grāmatu lasīšana ilgs no 1.jūnija 
līdz 31.augustam.  

Lasīšanas karuselī piedalīsies 
ikviens Gulbenes bērnu biblio-
tēkas lasītājs līdz 9.klasei, kurš 
ieradīsies bibliotēkā pēc savam 
vecumam atbilstošām grāmatām. 
Protams, pats galvenais grāmatu 
lasītājs būs runcis Misiņš, kurš ir 
apsolījies šad tad atnākt uz bib-
liotēku un pastāstīt par savām iz-
lasītajām grāmatām…

Lasītājiem jābūt gataviem 
pēc grāmatas izlasīšanas atbildēt 
uz jautājumiem, aizraujoši pa-
stāstīt par izlasīto. Vasaras brīv-
laika beigās tiks saskaitītas izla-
sītās grāmatas un čaklākie lasītāji 
saņems garšīgas balvas. Runcis 

Misiņš ir apsolījis ne vien sa-
skaitīt izlasītās grāmatas, bet arī 
nopietni konsultēties ar bibliote-
kārēm par labākajiem lasītājiem. 
Galvenais kritērijs, lai saņemtu 
balvas ir lasīt savam vecumam 
atbilstošas grāmatas, mācēt par 
tām pastāstīt un prast atrast sa-
vam vecumam atbilstošas grāma-
tas bibliotēkas plauktos.

Lai lasītājiem būtu vieglāk 
atrast grāmatas, jau maija beigās 
uz skolām tika izsūtīti grāmatu 
saraksti, kuros pa tēmām ir sa-

kārtotas grāmatas atbilstoši ve-
cuma grupām – 1. un 2.kl., 3. un 
4.kl., kā arī 5. un 6. kl. Lasītājiem 
pēc 6.kl. atbilstoša vecuma grā-
matu atrašana nesagādās grūtības 
– tā apgalvo mūsu runcis!

Ļoti ceram, ka Grāmatu ka-
ruselis griezīsies katru vasaru un 
varbūt ne tikai vasarā! Gaidām 
lasītājus katru darba dienu no 
10.00-18.00. Runcis Misiņš atgā-
dina – vasarās bibliotēka nestrā-
dā sestdienās.

* A p c e ļ o 
Gulbenes nova-
du un piedalies 

tūrisma akcijā. Krāt ir iespē-
jams daudz ko, bet mēs aicinām 
līdz 1.oktobrim piedalīties tūris-
ma akcijā un sakrāt Gulbenes no-
vada pērles. Lai piedalītos akci-
jā, nepieciešama akcijas brošūra, 
kuru iespējams saņemt Gulbenes 
novada pašvaldības aģentūrā 
“Gulbenes tūrisma un kultūrvēs-
turiskā mantojuma centrs” (Ābe-
ļu iela 2, Gulbene), tūrisma in-
formācijas centrā “Stāmeriena” 
un tūrisma informācijas punk-
tos Lejasciema kultūrvēsturiskā 
mantojuma un tradīciju centrā un 
Litenes pagasta bibliotēkā. Ak-
cijas brošūru iespējams izdrukāt 
arī no mājaslapas www.visitgul-
bene.lv. Akcijas gaitā ir jāsakrāj 
vismaz 10 zīmodziņi, kurus ie-
spējams iegūt, dodoties uz akcijā 
iekļautajiem tūrisma objektiem 
un iesaistoties tajos piedāvātajās 
aktivitātēs. Piedaloties akcijā, ie-
spējams laimēt vērtīgas balvas! 

*Zaļais tirdziņš – vasaras 
saulgriežu noskaņās. Aicinām 
ikvienu, kas vēlas pirkt un pār-
dot, apmeklēt tradicionālo Za-
ļos tirdziņu, kas šomēnes notiks 
17.jūnijā. Tirdziņā, kas šoreiz 
noritēs vasaras saulgriežu noska-
ņās, ikviens jau laikus varēs iegā-

dāties visu nepieciešamo Līgo un 
Jāņu svinēšanai. Tirdziņā pieeja-
mās produkcijas klāstā noteikti 
izdosies atrast arī kādu intere-
santu dāvanu Līgām un Jāņiem, 
kā arī citiem gaviļniekiem. Arī 
šī mēneša tirdziņā plašā klāstā 
būs pieejami dažādi stādi, puķes, 
augļu koki un košumkrūmi. Sīkā-
ka informācija, zvanot pa tālruni 
20277265 vai rakstot uz e-pastu: 
“turists@gulbene.lv”. 

*Baudi skaistu piedzīvo-
jumu – izbraucienu ar kuģī-
ti! Ir sācies atvaļinājumu laiks, 
aicinām to uzsākt ar skaistu 
piedzīvojumu - izbraucienu ar 
ekskursiju kuģīti “Bērze” pa 
Stāmerienas ezeru! Ekskursiju 
kuģīti var iznomāt arī banketiem, 
kāzām, jubilejām, izlaiduma svi-
nībām, bērnu ballītēm un citiem 
pasākumiem. Pirmdienas kuģī-
tim ir brīvdienas, no otrdienas 
līdz piektdienai tas kursē ik pa 
stundai, sākot no pulksten 14.00 
līdz 20.00, sestdienās – no pulk-
sten 12.00 līdz 20.00 un svēt-
dienās – no pulksten 12.00 līdz 
16.00. Tālrunis informācijai un 
pieteikumiem – 25673334. 

*Maija pēdējā sestdienā jau 
astoto gadu pēc kārtas norisi-
nājās „Egila Čakara piemiņas 
spēle” basketbolā. Paralēli tika 
atzīmēta arī BUKU 20 gadadie-
na. Šogad sacensībās spēkiem 
mērojās “BUKI” un EX LBL 
spēlētāji. 

Sesto reizi ar rezultātu 77:75 
par turnīra uzvarētājiem kļu-
va “BUKI”: Artūrs Brūniņš,  
Māris Sniķis, Daumants Dreiš-
kens, Māris Baranovskis, Gun-
dars Rauza, Jurijs Aleksejevs, 
Pāvels Veselovs, Raitis Garai 
un Raimonds Gabrāns. EX LBL 
spēlētāju komandas sastāvā bas-
ketbola pasākumu kuplināja  
Aksels Vairogs, Arnis Vecvagars, 
Dainis Oberšats, Kaspars Cip-
russ, Jānis Gailītis, Mārtiņš Skir-
mants un Jānis Dumburs.

*4. jūnijā Gulbenes stadio-
nā norisinājās Gulbenes nova-
da čempionāts vieglatlētikā un 
svaru stieņa spiešanas guļus uz 
reižu skaitu čempionāts. 

Vieglatlētikā komandu vēr-
tējumā par uzvarētājiem kļuva 
Jaungulbenes pagasta komanda 
(organizators Aivars Blauvs). 
Otro vietu dalīja Beļavas pagas-
ta (Voldemārs Mezītis) un Gul-
benes pilsētas komandas (Larisa 
Cīrule). Ceturto vietu ieguva 
Lizums (Liene Ķikuste). Piekta-
jā vietā Tirzas pagasta komanda 
(Mārcis Rudzītis), bet godalgoto 
sešnieku noslēdza Ranka (Pēteris 
Zelčs).

100 metru distancē sievie-
tēm par uzvarētāju kļuva Anda 
Kablukova. S I grupā visātrāk 
distanci veica Irita Laure. 60 
metru distancē S II grupā pir-
majā vietā Inga Ozola. Kungiem 
100 metros uzvaru svinēja Jānis 
Skangalis. V I grupā uzvarēja 
Uģis Aigars. V II vecuma grupā 
60 metru distanci visātrāk veica 
Voldemārs Mezītis.

400 metru distancē dāmām 
par uzvarētāju kļuva Anda 

Kablukova. S I grupā pirmo vie-
tu izcīnīja Dace Anča. Kungiem 
pirmo vietu izcīnīja Oskars Kras-
tiņš. V I grupā uzvaru svinēja 
Mārcis Graudiņš. V II grupā uz-
varēja Pēteris Zelčs.

1500 metru skrējienā sievie-
tēm vislabāko rezultātu uzrādīja 
Guna Ģērmane. S I grupā uzva-
rēja Inese Sirmā. SII grupā dā-
mām pirmajā vietā Ilze Boldāne. 
Vīriešiem par uzvarētāju kļuva 
Jānis Ģērmanis. V I grupā uzva-
rēja Antis Zunda. V II grupā pir-
majā vietā Jānis Supe.

3000 metros dāmām par uz-
varētāju kļuva Guna Ģērmane. 
S I grupā uzvarēja Sandra Vo-
lodina, S II grupā triumfēja Ilze 
Boldāne. Kungiem par skrējiena 
uzvarētāju kļuva Ritvars Sebris, 
V I grupā uzvarēja Antis Zunda, 
V II grupā pirmo vietu izcīnīja 
Jānis Supe.

3 kilometru soļošanā dāmām 
ātrākā bija Ilma Melne, S I grupā 
labāko rezultātu sasniedza Inese 
Sirmā, bet S II grupā uzvarēja 
Ņina Jurciņa. Kungiem uzvarēja 
Edgars Gjačs, V I grupā - Raivis 
Bērziņš, bet V II grupā - Harijs 
Āboliņš.

Lodes grūšanā sievietēm 
pirmo vietu izcīnīja Kristīne 
Andrejeva, S I grupā uzvarēja 
Dace Kaša, bet S II grupā pir-
mo vietu izcīnīja Daila Vīksna. 
Vīriešu konkurencē pārliecinošu 
uzvaru svinēja Jānis Pāvuliņš. 
V I grupā uzvarēja Ilvars Glāz-
nieks, bet V II grupā - Gunārs 
Rubenis. 

Diska mešanā sievietēm 
par uzvarētāju kļuva Kristīne 
Andrejeva. S I grupā uzvarēja 
Solvita Vīcupa, bet S II grupā - 
Aina Pūce. Kungiem Jānis Pāvu-
liņš uzrādīja labāko rezultātu, V 
I grupā pirmajā pozīcijā Dzintars 
Abakoks, bet V II grupā uzvarēja 
Jānis Pērkons.

Šķēpa mešanas disciplīnā 
dāmu konkurencē nepārspēta iz-

rādījās Betija Glāzniece. S I gru-
pā pirmā Dace Kaša. S II grupas 
sievietēm uzvarēja Anna Zīle. 
Vīriešiem par uzvarētāju kļuva 
Dāvis Jermacāns, V I grupā -  
Arnis Cāns, bet V II vecuma gru-
pā uzvaru svinēja Jānis Ludāns.

Trīssoļlēkšanā dāmām uzva-
rēja Dana Vasiļenko. S I grupā 
pirmā Baiba Vītola. S II grupā 
pirmajā vietā Marita Platā. Kun-
giem uzvarēja Jānis Upenieks. 
V I grupā pirmo vietu izcīnīja 
Aivars Blauvs, bet V II grupā - 
Vitālijs Platais.

Tāllēkšanā sievietēm pārlie-
cinoši labāko rezultātu sasniedza 
Dana Vasiļenko. S I grupā pir-
mā Baiba Vītola, bet S II grupā 
pirmā Mērija Erlate. Vīriešiem 
uzvaru svinēja Oskars Vīksna, V 
I grupā - Guntars Spalva, bet V 
II grupā pirmais Voldemārs Me-
zītis.

Vieglatlētikas sacensību no-
slēgumā norisinājās 4 x 100 met-
ru stafešu skrējiens. Vīriešiem 
uzvaras lauri Beļavai. Sievietēm 
uzvarēja Gulbene. Senioru gru-
pā vīriešiem ātrākie bija Lizuma 

kvartets.
Svara stieņa spiešanā guļus 

uz reižu skaitu komandu vērtēju-
mā uzvarēja Beļavas pagasts, ot-
rajā vietā Gulbene, bet trešo vie-
tu ieguva Līgo pagasta komanda 
(sporta organizators Kaspars 
Zondaks).

Dāmām par uzvarētāju kļu-
va Marina Vīksniņa. Vīriešiem 
svara kategorijā līdz 74 kg uzva-
ru svinēja Armands Riže. Svara 
kategorijā līdz 93 kg uzvarēja 
Uģis Smirnovs. Svara kategorijā 
līdz 105 kg uzvaras lauri Sandim 
Babauskim. Svara kategorijā 
virs 105 kg par uzvarētāju kļuva  
Helvijs Kamšs. Senioru konku-

rencē pārliecinoši uzvarēja Vilnis 
Lamsteris. 

*7.jūnijā Iecavā norisinājās 
Latvijas čempionāts vieglat-
lētikā U14 grupai. Izcilu snie-
gumu 300m sprinta distancē de-
monstrēja gulbenietis Rolands 
Blūms (trenere Irēna Aizpure), 
kurš 25 dalībnieku konkurencē 
izcīnīja 1.vietu (rezultāts 39,71). 
Savukārt 4x100m stafetes skrē-
jienā zēniem Gulbenes novada 
Bērnu un jaunatnes sporta sko-
las komanda (Rihards Berkolds,  
Rolands Blūms, Kristers Birz-
nieks, Intars Ilgsalietis) ierindo-
jās 3.vietā (rezultāts 55,41).



JAUNIEŠU LIETAS Ziņas, jūnijs 7

www.gulbene.lv

3 mēneši Latvijā, Gulbenē. 
Trīs mēneši ar lielisku pieredzi

Labdien! Mani sauc Ana. 
Esmu no Portugāles. Projekta 
ietvaros es strādāju VSAC filiālē 
“Litene” ar cilvēkiem, kuriem ir 
īpašas vajadzības. Līdz šim tā ir 
bijusi lieliska pieredze. Es mīlu 
strādāt Litenē. Uzsākot projek-
tu šajā vietā, man tas bija liels 
izaicinājums visās jomās. Man 
tiešām patīk darbinieki, kas šeit 
strādā un īpaši tie, kuri padara 
Liteni par īpašu vietu, kur strā-
dāt. Līdz šim esmu organizē-
jusi daudz dažādas aktivitātes 
– Starptautiskā sieviešu diena, 
25.aprīlis (Portugāles neatkarī-
bas diena), Lieldienu olu medī-
bas un citas aktivitātes.

Nākamajos mēnešos es or-
ganizēšu daudz dažādus pasāku-
mus Litenē – starptautisko dienu, 
Portugāles dienu, São João ballīti 

(tradicionāls pasākums Portugālē 
ar karsta gaisa baloniem). Starp 
šiem pasākumiem notiks arī at-
vērtā diskusija par cilvēktiesī-
bām, kura notiks Jūlijā Gulbenes 
bibliotēkā. 

Es arī esmu piedalījusies 
pasākumos, kuri notiek Litenes 
apkārtnē, jo man patīk iepazīt 
Latvijas bagātīgo kultūru. Esmu 
motivēta turpināt projektu. Kopā 
ar tik jaukiem kolēģiem kā Lite-
nē viss ir iespējams.

Starplaikos starp savu darbu 
es daudz ceļoju. Šobrīd esmu 
apceļojusi Latviju, apbraukājusi 
daudzas skaistas vietas arī tuvu-
mā – Lietuva, Igaunija, Somija, 
Čehija. Esmu iepazinusies arī ar 
daudziem citiem brīvprātīgajiem 
no dažādām Eiropas valstīm, kas 
šobrīd veic savu brīvprātīgo dar-

bu tieši Latvijā.
Būt iesaistītam projektā ko-

pār ar tik daudziem jaukiem cil-
vēkiem, liek tev augt visos līme-
ņos, kā arī iespaido tevi uz daudz 
jauniem sasniegumiem.

Jūsu Ana.
Eiropas brīvprātīgā projekts 

“Let it be” tiek finansēts ar Eiropas 
Komisijas atbalstu. Šī publikācija 
[paziņojums] atspoguļo vienīgi au-
tora uzskatus, un Komisijai nevar 
uzlikt atbildību par tajā ietvertās 
informācijas jebkuru iespējamo iz-
lietojumu.”

Mēneša jaunietis
Vārds: Ričards Vendeliņš
Vecums: 16
Ko tev nozīmē Gulbene: Mājas 
un pilsēta, kuras attīstība ir jau-
niešu rokās
Ko tu darīsi vasarā: Atpūtīšos 
un baudīšu dzīvi.
Ko tu dari brīvajā laikā? Ap-
meklēju JC “Bāze”, kur apgūstu 
DJ prasmes, organizēju Jauniešu 
dienu “Street Jungle”, kā arī at-
pūšos ar draugiem.
Tavs novēlējums citiem! Nedo-
māt par problēmu cēloni, bet do-
māt, kā to atrisināt. 

 “Street Jungle” aicina uz aktīvu 
atpūtu Gulbenē

Straujiem soļiem tuvojas 
1.jūlijs, kad Gulbenes pilsētas 
stadionā uz goda pjedestāla 
būs sports, jo notiks Gulbenes 
novada jauniešu diena – spor-
tiska, atraktīva un muzikāla. 
Pasākums ar nosaukumu “Street 
Jungle” solās būt gana daudz-
veidīgs sporta veidu, kā arī citu 
brīvā laika aktivitāšu ziņā un ar 
vakara ballīti, turklāt pozitīvai 
dienas izskaņai.

“Ielu džungļos”, latviskojot 
pasākuma nosaukumu, jaunieši 
savus spēkus varēs demonstrēt 
sporta veidos: futbols, strītbols, 
florbols, volejbols, krosfits, skre-
jriteņu sacensības un powerlif-
tings. Taču tiks gādāts arī par ci-
tāda veida aktivitātēm ne-sportot 
gribētājiem un līdzjutējiem, pie-
dāvājot iespēju atpūsties CHILL 
zonā uzlādēt telefonus, pasēdēt 
internetā, piedaloties citās nefor-
mālās mākslas un atpūtas aktivi-
tātēs. 

Jāteic, ka vietējo jauniešu 
grupa ir pamatīgi pastrādājusi 
pie savas iniciatīvas piepildījuma 
(uzorganizēt sporta dienu) un ik-
nedēļas plānošanas liek ticēt, ka 
pasākums notiks kā iecerēts un 
gala rezultātā būs viens no lie-
lākajiem un daudzveidīgākajiem 
jauniešu pasākumiem šovasar. 

Tomēr, lai jauniešu diena 
būtu pilnībā izdevusies, uz pasā-

kumu tiek aicināti lielāki, mazāki 
dalībnieki, līdzjutēju komandas 
gan no Gulbenes novada, gan arī 
blakus novadiem. 

Un kas nav mazsvarīgi – 
sportojam pa dienu, vakarā atpū-
šamies. Vakara ballīte ar reperi 
Ozolu un Latvijā atpazīstamu DJ. 

Tad lai jūlijs aktīvi iesākas 
Gulbenes pilsētas stadionā ar 
“Street Jungle”. 

Karjeras vasaras dienas

Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Gulbenes novada pašvaldī-
ba kopā ar citām Latvijas paš-
valdībām ir iesaistījusies Valsts 
izglītības attīstības aģentūras 
projektā „Karjeras atbalsts 
vispārējās un profesionālās iz-
glītības iestādēs”. Četru gadu 
laikā plānots nodrošināt karjeras 
attīstības atbalsta pakalpojumu 
pieejamību vispārējās un profe-
sionālās izglītības iestādēs, kā 
arī veicināt skolēnu informētību 
par tālākās izglītības iespējām 
un motivēt viņus veikt profesijas 
izvēli atbilstoši savām interesēm, 
spējām, sabiedrības un darba tir-
gus piedāvājumam un vajadzī-
bām.

Šobrīd pedagogi karjeras 
konsultanti jau ir izstrādājuši ak-
tivitāšu plānu un sadarbības mo-
deli ne tikai ar sev piesaistītajām 
izmēģinājumskolām (Gulbenes 
novada valsts ģimnāzija,  Stā-
merienas pamatskola, Gulbenes 
vidusskola, Gulbenes 2.vidus-
skola, Stāķu pamatskola, Gul-

bīša vidusskola un Galgauskas 
pamatskola), bet arī ar projektā 
neiesaistītajām skolām. 

Viena no aktivitātēm, kas no-
tiek no 12.jūnija līdz 4.augustam 
sadarbībā ar Gulbenes novada 
jauniešu centriem, ir Karjeras 
vasaras dienas “Kamēr augu, 
tikmēr domāju!”, kuru laikā jau-
niešiem vecumā no 12 līdz 19 ga-
diem būs iespēja iepazīt dažādas 
profesijas un Eiropas brīvprātī-
gos jauniešus, uzzināt vairāk par 
uzņēmējdarbību, robotiku, aktī-
vu dzīvesveidu, pašnodarbinātī-
bu, neformālās izglītības iespē-
jām karjeras veidošanai un veikt 
dabas un ķīmijas eksperimentus.

Karjeras vasaras dienas no-
tiks Stāķos, Gaujasrēveļos, Gul-
benē un Lejasciemā. Ar grafiku 
var iepazīties www.gulbene.lv.

Aktivitātes tiek organizētas pro-
jekta “Karjeras atbalsts vispārējās 
un profesionālās izglītības iestādēs” 
ietvaros, nr. 8.3.5.0./16/I/001. Uzaicināt vasaru ciemos?  Kādēļ ne?

Tīna Žmuida, 
pasākuma virsorganizatore 

Saulainajā 30. maijā, kad 
skolēni teju jau māja ardievas 
skolas solam, mēs, Gulbenes 
vidusskolas, Gulbenes 2. vi-
dusskolas un Gulbenes novada 
valsts ģimnāzijas aktīvie un 
vasaru mīlošie ļaudis, tikāmies 
vasaras ieskandināšanas fes-
tivālā „Lai top vasara!”, kurā 
dāvājām prieku ikvienam, kas 
bija atnācis to saņemt.   

Saules apmirdzēti, visi kopā 
darbojāmies dažādās radošajās 
darbnīcās: sējām garšaugus, ek-
sperimentējām ar ķīmiskiem brī-
numiem, rakstījām „dzīvas” vēs-
tules, gatavojām burbuļbumbas, 
darinājām svečturus dekupāžas 
tehnikā,  veidojām sapņu zie-
dus, radījām hennas zīmējumus. 

Ikvienam tika dota iespēja iz-
pausties sev tuvākā un tīkamākā 
radošā veidā. 

Kad kārtīgi padarīta darba 
sajūta un uz ugunskura burbuļo-
jošās zupas smarža jau kņudināja 
vēderus, metāmies kopīgā mie-
lošanās priekā. Sarunas, smiekli 
un tauriņi – tas viss un vēl vairāk 
bija ar mums šajā vasarīgajā pēc-
pusdienā. 

Kas meklē, tas atrod, kas 

Foto: Alise Dūne. Pirmās Karjeras vasaras dienas ar jauniešu 
istabas “Ligzda” gadību jau ir notikušas Stradu pagasta Stāķos

rada, tas – saņem... prieku un 
gandarījumu. Vasaras ieskandi-
nāšanas festivāls kļuva par iespē-
ju radīt gan jauniešiem – orga-
nizatoriem, gan apmeklētājiem. 
Paldies Gulbenes novada domei 
par atbalstu un abām skolām – 
Gulbenes novada valsts ģimnā-
zijai un Gulbenes 2. vidusskolai 
– par sadarbību. Lai saules un 
jūsmas pilna vasara! 

Noslēdz mācību gadu

Elvis Bērziņš
Netradicionāla izvērtās 

pēdējā šī mācību gada diena 
Lejasciema vidusskolā. Mā-
cību stundas notika  radošajās  
darbnīcās ar kopējo nosaukumu 
„Brīnumainā pasaule”. Skolēni 
tās dēvēja par netradicionālajām 
mācību stundām. Stundas vadīja 
profesionāļi – AS Latvijas Valsts 
meži vecākais plānotājs Vilnis 

Meisītis, uzņēmējs Vilis Kļaviņs, 
tautas daiļamata meistare Dace 
Brūniņa, jauniešu centrs “Pulss” 
vadītājs un arī skolotāji. Tika 
izzināta pasaule mums apkārt. 
Skolēni zīmēja, līmēja, mērīja, 
rēķināja, pina, cepa, domāja un 
pētīja. Bet čaklākie 1.-3.klašu 
skolēni kopā ar Latvijas Lauku 
konsultāciju centra speciālisti 
Anitu Rozenbergu  devās eks-

kursijā uz lauku saimniecībām 
Alūsknes novadā.

Mācību dienas noslēgumā 
Lejasciema vidusskolas kolek-
tīvs pulcējās skaistajā Lejascie-
ma estrādē uz pasākumu „GADA 
BALVA” 2017.

Skolēni balvas saņēma par 
augstiem mācību sasniegumiem 
– zelta un sudraba liecības, pa-
teicības par labām un teicamām 
sekmēm. Tika godināti skolēni - 

sportisti, kuri Gulbenes novada 
skolēnu spartakiādē ir ieguvuši 
godalgotas vietas. Sveiciens no 
Gulbenes novada domes skolē-
niem, kuri uzrādījuši labus rezul-
tātus novada mācību priekšmetu 
olimpiādēs un konkursos.

Savu balvu kādam sevis iz-
vēlētam skolēnam piešķīra arī 
katrs skolotājs - kāds to saņēma 
par augstāko vērtējumu mācību 
priekšmetā, kāds par pirmajiem 

uzrakstītajiem 100 dzejoļiem, 
kāds par īpašo talantu mūzikā, 
kāds par optimismu un pozitīvis-
mu.

Pasākumu īpašu darīja Mado-
nas skolēnu deju grupas Alians 
sveiciens un uz ugunskura vārī-
tās zupas kopā baudīšana.

Tagad vasarai un atpūtai vārti 
vaļā, bet atkal visi kopā tiksimies 
- 2017. gada 1.septembrī! 



IZKLAIDEI/ ATPŪTAI/ NODERĪGI8 Ziņas, jūnijs

17. jūnijā plkst. 10:00 Staros Daukstu pagasta dienas sporta spēles.
17. jūnijā DAUKSTU PAGASTA DIENA “RANDEVŪ KRAPĀ”. 15.00 – atklāšana. Piedalās Staru 
kultūras nama amatierkolektīvi, Gulbenes tērpu teātris “VARAVĪKSNE”, netradicionālo deju kolektīvs 
“HABIBI”, Lubānas lauku kapela “MELDIŅŠ”; 15:00-18:00 Staru lietišķās mākslas kolektīva “Rožce-
liņš” un Daukstu rokdarbnieču pulciņa “Atspole” darbu izstāde; 16:00 – 18:00 sportiskās individuālās un 
komandu sacensības; 16:00 -  18:00  mobilās tūrisma atrakcijas bērniem un jauniešiem; 15:00 – 18:00 
piepūšamā pilsētiņa ar atrakcijām; 16:00 - 18:00 skaistākās latviešu dziesmas klausīsimies un dziedāsim 
kopā ar Lubānas lauku kapelu “Meldiņš’’; 18:00 cienasts “Krapas gardā zupa”; 18:30  Līgo kultūras 
nama amatierteātris ”Vieglu garu’’ ar A. Niezviedža komēdiju “Dūdene zin”; 19:30 sacensību uzvarētāju 
apbalvošana, pateicību pasniegšana, dienas garumā notikušās loterijas izloze; 20:00 kopā ar folkloras 
kopu “Līgo” iedegsim ugunskuru un ielīgosim Jāņus; 21.00 zaļumballe kopā ar grupu “Rolise”.
17. jūnijā Stradu pagasta Šķieneros, sporta laukumā lielā ielīgošana: 12:00 sporta spēles; 17:00 radošās 
darbnīcas-siera siešana, dekupāža u.c.; 19:00 koncerts, kura piedalās Stradu pagasta amatiermākslas 
kolektīvi: jauniešu deju kolektīvs “Zeija”, vokālais ansamblis “Pieskāriens” un “Baltābeles” kolektīvi; 
20:00 danči kopā ar folkloras kopu “Saulgani; 22:00 balle kopā ar grupu “Brīvdiena”.
21. jūnijā plkst. 20:30 Gulbenē, Spārītes parkā vasaras Saulgriežu Jāņuguns iedegšana kopā ar folklo-
ras kopu “Saulgani” (Stradi), folkloras kopu “Līgo” (Stari) un folkmūzikas ansambli “Stiprās sievas” 
(Rīga).  
21. jūnijā plkst. 15:00-17:00 Daukstu pagasta bibliotēkā radošā darbnīca “Skaistākais Līgo vainags”.
21. jūnijā plkst. 17:00 -19:00 Druvienā vasaras saulgriežu sagaidīšana 
21. jūnijā Jāņu ielīgošana Lizumā: 17:00 pulcēšanās Kalaņģu sētā, vainagu pīšana, pīrāgu un maizes 
cepšana, siera siešana; 21:00 pucēšanās pie Lizuma kultūras nama un Jāņu ielīgošana pils dārza lapenē; 
22:00 Velēnā pie Gaujas līgo dziesmu dziedāšana (līgotāji varēs izmantot Lizuma pagasta pārvaldes 
autobusu); 23:00 “ Kalaņģos” Jāņuguns iededzināšana.
21. jūnijā vasaras Saulgrieši Rankā.  Rankas folkloras kopas Jāņu programma: 17:00 Rankas karton-
fabrikā un 18:00 Rēveļos; 19:00 pie pagastmājas – folkloras kopas Jāņu programma un amatierteātra 
“Rameka” izrāde M.Zīle “Džentelmenis ar pannu”. 
21. jūnijā Druvienas kultūras namā ģimenes pasākums “Family Fair” ar internacionāliem draugiem. 
14:00 - 17:00 Spēles, DIY, zīmēšana, sejas krāsošana, stāstu stāstīšana, internacionālas uzkodas, dāva-
niņas, foto stūris, Taekwondo aktivitātes; no 17:00 dejošana, dziesmas, stāsti, izrādītes, atsvaidzinājumi, 
Taekwondo aktivitātes. Ieeja bez maksas. Internacionālie draugi no Kanādas, Ķīnas, Hon Kongas, Indo-
nēzijas, Dienvidkorejas, Rumānijas, Zimbabves .
22. jūnijā plkst. 22:00 Pilskalna estrādē Jāņunakts zaļumballe. Spēlē Lauris Neilands. Ieeja: 3.00 
euro . Jāņiem un Līgām, uzrādot personas apliecinošu dokumentu, ieeja brīva.
22. jūnijā plkst. 20:00 Lejasciemā, atpūtas vietā pie dīķīša “Vasaras Saulgriežu sadziedāšanās un 
sadancošanas pasākums ar Lejasciema amatierkolektīvu piedalīšanos”. Ikviens tiek aicināts sajust 
Saulgriežu burvību dabā - ugunskura aizdegšanu, lielās bizes un Jāņu vainagu pīšanu, dziesmu dziedāša-
nu, dancošanu, cienāšanos ar sieru un alu. 
22. jūnijā plkst.  19:00 Jaungulbenē, Rijas kalnā svētku ielīgošana: senioru biedrības “Mežābele” skeči 
par dzīvi un sadzīvi; post-folkloras grupas “Dadzes” latviešu tautas dziesmu skandinājums; sportiski 
izaicinājumi ikvienam līgotājam siers, alus, dziesmas.
22. jūnijā no plkst. 10:00 Jāņu ielīgošana tirzmaliešu iestādēs, mājās un sētās.  
23. jūnijā plkst.  11:00 Jaungulbenes stadionā  Līgo dienas smilšu volejbola turnīrs.
23. jūnijā plkst. 9:45 Galgauskas sporta laukumā “LĪGO, SPORTO GALGAUSKĀ!” Līgo dienas akti-
vitātes visai ģimenei Galgauskas pagasta stadionā. Individuālas disciplīnas un futbols, volejbols koman-
dām. Apbalvošana un kopīga “Līgas un Jāņa” gatavota zupa visiem. Pasākumu vadīs DJ Jānis Avotiņš. 
Par mūziku rūpēsies DJ Ulvis. 
23. jūnijā plkst. 19:00 Litenes brīvdabas estrādē Ā.Alunāns “Seši mazi bundzenieki”, Stāmerienas un 
Litenes amatierteātru izrāde. Piedalās Litenes deju kolektīvs “Ratenieki”. Plkst. 23.00 Līgo balle, spēlē 
Kaspars Maks. Sliktos laika apstākļos pasākumi notiks tautas namā.
23. jūnijā Līgo vakara pasākumi Lizumā: 20:00 Lizuma amatierteātra “Daiva “ izrāde pēc R.Kūnija 
lugas motīviem “Bīstami-sieva!”; 22:00 gājiens uz pils dārzu, Jāņu ugunskura iededzināšana; 23:00 Jāņu 
nakts danči kopā ar grupu “Velves” . 
23. jūnijā  ‘’Saulgriežu jampadracis’’ Līgo pagasta centrā: 18:00  dažādas sportiskas, radošas un jautras 
aktivitātes; 20:30 A.Grīniece ‘’Līgošanas nerātnības’’, izrāde Līgo iedzīvotāju izpildījumā; 22:00 zaļum-
balle kopā ar grupu ‘’Jauns un traks’’. 
23. jūnijā plkst. 23:00 Gulbenē, Gulbīšu parkā Līgo balle ar grupu IVARMĪNS.   
24. jūnijā plkst. 14:00 Stāmerienā pie “Lāčauss” vasaras saulgriežu pasākums “Jāņa vārti atdarīti, pie-
guļniekus sagaidot” – dziesmas, dejas, rotaļas. 
24. jūnijā plkst.  22:00 Lejasciema estrādē Jāņu dienas zaļumballe. Spēlē un dzied Ēriks Budēvics no 
grupas Hameleoni un Indra Raila. Ieeja 3.00 eur. Lejasciema pagasta Līgām un Jāņiem ieeja brīva. 
25. jūnijā  Lejasciemā autoorienēšanās. Vēlama iepriekšēja pieteikšanās pa tālruni 28352466 (kultūrvēs-
turiskā mantojuma centrs) vai 22040205 (jauniešu centrs “Pulss”). Reģistrēšanās 12:00-13:00. Dalības 
maksa 3.00 eur (no ekipāžas).
1.jūlijā plkst.  13:00 Lizuma pagasta senioru dižjubileju godināšanas pasākums Lizuma kultūras namā.
1.jūlijā plkst.  10:00 Beļavas pagasta “Tautas skrējiens”.
1.jūlijā plkst. 19:00 Stāmerienā pie atpūtas kompleksa “Sonāte”  -  “Pasaule apaļa - kā saule, kā 
zeme, kā “POGA”…”   Stāmerienas jauniešu deju kopas “Poga” 20 gadu jubilejas koncerts. Ieeja 2,00 
EUR.
1.jūlijā plkst. 22:00 pie Stāmerienas pils  “PILSĒTNIEKU, LAUCINIEKU ZAĻUMBALLE” . Spēlē 
grupa “Jūrkant”. Ieeja līdz plkst.24:00 – 3,00 EUR, pēc plkst. 24:01 – 4,00 EUR.

Kultūras pasākumi novadā

Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Gunta Krevica.  
Izdevējs: Gulbenes novada dome, Ābeļu iela 2,  Gulbene, LV - 4401.  
Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 11000 eks. Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”,  
Mūkusalas iela 15A, Rīga.  
Gulbenes  novada domes oficiālā informācija: www.gulbene.lv.  
Izdevumā publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. Par 
faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

Aicina uz grandiozu līgošanu Druvienā - izrādi 
“Skroderdienas Silmačos”

23. jūnijā ikviens tiek ai-
cināts uz Druvienas pagasta 
Silmačiem, kur notiks  Jāņu 
svinības ar latviešu visu laiku 
visvairāk skatīto izrādi - Rū-
dolfa Blaumaņa “Skroderdie-
nas Silmačos”. Šajā gadā izrādei 
aprit 115 gadi kopš tās pirmizrā-
des. Svinību sākums plkst.17.00, 
kur viesus sagaidīs gadatirgus. 

Mīlestības līkločus, palaidnī-
bas un amizantus brīžus no Sil-
maču sētas dzīves izrādē „Skro-
derdienas Silmačos” izspēlēs 
izcilu aktieru ansamblis no teju 
visiem profesionālajiem Latvi-
jas teātriem: aktieri Elīna Vāne, 

Edgars Pujāts, Ģirts Ķesteris, 
Ieva Puķe, Regīna Devīte, Gints 
Grāvelis, Imants Strads, Dārta 
Daneviča, Inese Ramute, Inta Ti-
role, Kārlis Neimanis un Zigurds 
Neimanis, kurš ir arī jubilejas iz-
rādes režisors. 

Lomās iejutīsies arī dziedā-
tāji Ieva Sutugova un Nikolajs 
Puzikovs. Katru iestudējumu ku-
plinās arī vietējie tautas deju un 
koru kolektīvi, kas ne tikai uzstā-
sies, bet iesaistīs visus skatītājus 
kopīgā svētku ielīgošanā. 

Biļetes uz “Skroderdienas 
Silmačos” Druvienas izrādi ie-
spējams iegādāties “Biļešu Para-

dīzes” kasēs un internetā, kā arī 
izrāžu norises vietās uz vietas. 
Senioriem biļetes ar 10 % atlaidi. 
Biļešu cena sākot no 10 EUR. 

Grandiozo līgošanu Druvienā 
organizē komunikācijas aģentūra 
„Volume” sadarbībā ar Gulbenes 
novada domi.  

Lielākie Gulbenes novada  
kultūras notikumi vasarā 2017

•17.jūnijā 15:00 Daukstu pa-
gasta diena “Randevū Krapā”. 

•16.jūnijā 21:30 pie Rutkavi-
ņas dabas takas Rankas pagastā, 
30.jūnijā 21:30 Lejasciemā Klu-
suma pārgājieni ar Gaujas klau-
sīšanos.

•23.jūnijā 17:00 Ondo.lv 
grandiozā ielīgošana Druvienas 
Silmaču estrādē - Rūdolfa Blau-
maņa “Skroderdienas Silmačos”.

•1.jūlijā Stāmerienā deju ko-
lektīva “Poga” 20 gadu jubilejas 
koncerts. 

•22. jūlijā no plkst. 08.00 

kultūras un atpūtas svētki Beļa-
vā.

•No 27.līdz 30. jūlijam Gul-
benē Novadnieku dienas 2017 
“GULBENES NOVADS.SAK-
NES.PIEDERĪBA”.

•5. augustā Tirzā Pasaules 
tirzmaliešu saiets. 

•20.augustā Druvienā Ģime-
ņu svētki.

•25.augustā Rankas muižā 
Gulbenes novada Senioru svētki 
“Kvēl saulespuķe rudenīgā”.

•2.septembrī Bānīša svētki. 

Klausies Gauju
Atjaunojot 20.gs.70-to gadu 

tradīciju - akustiska mežraga 
solokoncertu Siguldā uz Gaujas 
braucošā laivā vasaras piektdie-
nu saulrietos, šovasar piektdienu 
vakaros saulrietā  notiks  Klusu-
ma pārgājieni ar Gaujas klau-
sīšanos visas Gaujas tecējumā 
īpašās dabas un kultūrvēstures 
vietās.  Klusuma un Gaujas klau-
sītājus sagaidīs īpaši klusuma 
gidi un aizvedīs līdz akustiskām 
un ainaviskām vietām Gaujas 
krastos, kur būs iespējams klau-
sīties Gaujas tecējuma un akus-

tisku instrumenta  saspēli.
Klusuma un Gaujas klausīša-

nās pārgājieni notiks arī Gulbe-
nes novadā: 

16.jūnijā plkst.21.30 pie 
Rutkaviņas dabas takas Ran-
kas pagastā. Klusuma gidi aiz-
vedīs līdz Gaujai, kur notiks 
trompetista Egona Kliesmeta 
saspēle ar saulrieta dabas mū-
ziku. 

30.jūnijā plkst.21.30 Paide-
ru dzirnavās Lejasciema pa-
gastā. Klusuma gidi aizvedīs 
līdz Gaujai, kur notiks trompe-
tista Jāņa Berkolda saspēle ar 
saulrieta dabas mūziku.

“Silmaču” muzejs atsāk darbu

Šā gada sākumā Rīgas Lat-
viešu biedrības namā tika ie-
skandinātas Skroderdienas un 
izdancotas Jāņu polkas. Luga 
“Skroderdienas “Silmačos”” at-
zīmēja 115.gadadienu kopš pirm-
izrādes dienas. 

Mēs, druvēnieši, esam lepni 
par to, ka lugas sižets ir nācis no 
Druvienas “Silmačiem”, un tas 

viss ir izzināms “Silmaču” mu-
zejā. 

Arī šogad “Silmaču” estrāde 
un muzejs gaidīs jubilejas izrādi, 
kas atkal būs svētki gan mums, 
gan visai Latvijai.

Šajā sezonā muzeja apmek-
lējumu var pieteikt, zvanot t. 
26184864 vai rakstot uz epastu: 
sandraare@inbox.lv. Trešdienās 
muzejs ir atvērts 10.00 – 15.00. 
“Lai līgojam, lai svinam!” 

Sandra Āre, 
“Silmaču” muzeja ekskursiju 
vadītāja


